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Atletika

Štefela atakoval bronz
...– Výškař Jan Štefela skončil čtvrtý na mítinku atletické Diamantové ligy v Londýně, kam se dostal na poslední chvíli. Stačilo mu k tomu 222 centimetrů
překonaných na první pokus. Český reprezentant tak před olympijskými hrami v Paříži výrazně vylepšil umístění z nedávné diamantové premiéry v...
Sport | 22.07.2024 | rubrika: Formule 1 | N1

Olympiáda 2024: Česko bude v Paříži reprezentovat 113 sportovců
...na letní olympijské hry v Paříži: 
Atletika (30): 
Jakub Dudycha (800 m), Tomáš Habarta (3000 m překážek), Patrik Hájek (hod kladivem), Vít Hlaváč (chůze – smíšená štafeta), David Holý (skok o tyči),
Tereza Hrochová (maraton), Michaela Hrubá (skok do výšky), Nikoleta Jíchová (400 m...
stars24.cz | 20.07.2024 | URL

Obsahové duplicity: 19.07.2024 18:29 - eurozpravy.cz N1 URL

Tomáš Staněk zvítězil na mítinku v Schönebecku.
Koulař Tomáš Staněk zvítězil na mítinku v německém Schönebecku výkonem 20.53. Tadeáš Procházka by osmý za 17.52. Kladivář Patrik Hájek obsadil čtvrtou
příčku hodem dlouhým 73.15.
atletika.cz | 20.07.2024 | URL

Přemýšlela i nad koncem, místo něj poletí na olympiádu. Je to odměna, říká Hrubá
...juniorských kategoriích zářila. Věštila se jí velká budoucnost, už v osmnácti letech se výškařka Michaela Hrubá kvalifikovala na olympiádu v Riu. Jenže
postupně se vše začalo zadrhávat. Rodačka z Bořitova na Blanensku dlouho hledala formu, štěstí zkoušela nalézt i v trojskoku. Ani horší roky ji...
brnensky.denik.cz | 20.07.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Jakub Tručka | URL

Obsahové duplicity: 20.07.2024 6:00 - blanensky.denik.cz N1 URL, hodoninsky.denik.cz N1 URL, znojemsky.denik.cz N1 URL, breclavsky.denik.cz N1 URL, vyskovsky.denik.cz
N1 URL

Češi na LOH 2024: program a výsledky letních olympijských her v Paříži
...Hájek
Atletika

Daniel Havel
Rychlostní kanoistika

Barbora Hermannová
Plážový volejbal

Vít Hlaváč
Atletika

Lucie Hlaváčková
Moderní pětiboj

Adéla Holubová
Horská kola

David Holý
Atletika

Marie...
isport.cz | 18.07.2024 | rubrika: LOH 2024 Paříž | autor: Tomáš Kropáček | URL

Basketbal

Opava ulovila reprezentanta Vyroubala
... Opavští basketbalisté získali třiadvacetiletého rozehrávače Marka Vyroubala, který přichází z USK Praha. Člen širšího kádru české reprezentace podepsal ve
Slezsku smlouvy na tři roky. Opava lanařila i švédského pivota Mattiasa Markussona, který dal bohužel přednost Polsku. „Marek si prošel USK,...
REGION OPAVSKO | 23.07.2024 | rubrika: Sport - řádková inzerce | autor: (obl) | N1

Judo

Češi na LOH v Paříži
...hrách v Atlantě v roce 1996 a v Londýně před dvanácti lety. V Paříži se vydají vstříc dalším úspěchům všichni olympijští šampioni z her v Tokiu. Lukáš
Krpálek se znovu popere o zlato v nejtěžší váhové kategorii v judu, vodní slalomář Jiří Prskavec bude na kajaku také usilovat o třetí olympijskou...
TV magazín | 22.07.2024 | rubrika: Sport | N1
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V hlavě jsem silná
...volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner, oštěpař Jakub Vadlejch, kajakář Jiří Prskavec, lezec Adam Ondra, střelec Jiří Lipták, judista Lukáš Krpálek,
zápasník Artur Omarov či tenistka Markéta Vondroušová, najdete na iDNES.cz/oh. ...
Mladá fronta DNES | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: Tomáš Macek | N1

I jako dědek chci mlaďochy dál trápit
...OLYMPIJSKÝ ŠAMPION LUKÁŠ KRPÁLEK JEŠTĚ NEHODLÁ KONČIT: Není v české výpravě do Paříže úspěšnějšího olympionika. Z Ria i Tokia se judista Lukáš
Krpálek slavně vracel se zlatem na krku, pokaždé v jiné kategori. Teď si splní další dlouhodobý sen, představí se na olympiád ě před zraky celé své rodiny. ...
Právo | 22.07.2024 | N1

Do Paříže kvůli deseti vteřinám na tatami určitě neletím
...Je původem z jižních Čech, přesto na blížící se olympijské hry v Paříži vyráží judistka Renata Zachová coby hrdá reprezentantka Olomouce. Z centra Hané se
mimo soustředění a závody nehne skrze studium a z olomouckého SK UP vyrazí i na samotné hry. „Kemp před hrami samozřejmě máme, ale tady doma,“...
Mladá fronta DNES | 22.07.2024 | rubrika: Olomoucký kraj | autor: — Jiří Černý | N1

Šermíř Alex Choupenitch vydává před Paříží svůj nový singl "Long Haul". V klipu se sešli čeští top
sportovci
...do Paříže na olympiádu. Ještě před ní stihl připravit svůj nový song "Long Haul". K němu natočil i klip, ve kterém se kromě něj objeví například Lukáš
Krpálek, Max Habanec nebo Martin Fuksa. Alex Choupenitch je profesionální sportovní šermíř (fleretista). V roce 2021 vybojoval na olympiádě v...
musicserver.cz | 22.07.2024 | URL

Šermíř Choupenitch nezáří jen s fleretem. Poslechněte si jeho olympijský song
...před začátkem olympiády vydal svůj nový song. A v něm se to jen hemží českými sportovními hvězdami. Atletka Kristiina Sasínek Mäki, judista Lukáš
Krpálek, plavkyně Barbora Seemanová a další čeští olympionici propůjčili svou tvář klipu Alexandera Choupenitche, který sdílel na svých sociálních...
denik.cz | 19.07.2024 | rubrika: Ostatní sporty | URL

Kanoistika - rychlost

Má diplomku, pojede do Paříže a dostala prstýnek. Vše klaplo, culí se Paloudová
...nabité jaro měl málokdo. Kajakářka Anežka Paloudová prožila v krátkém časovém rozmezí tři důležité okamžiky, a tak se před cestou na první olympijské
hry usmívá. Samotná cesta do Paříže je pro přítelkyni čtyřnásobného olympijského medailisty významná i proto, že se jedná o první účast české...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Obsahové duplicity: 22.07.2024 - Jihlava-Pelhřimov-Třebíč-Žďár-Havlíčkův Brod deník N1, Brněnský deník N1, Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1,
Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský deník N1, Chomutovský, Mostecký, Žatecký, Lounský deník N1, + 21 dalších

Historické dobrodružství. Osm dnů se bude plavit po Seině a na konci uvidí svou dceru, českou
olympioničku
Vyrazit fandit svým blízkým na olympiádu se dá mnoha způsoby. Nejčastější je letecký spoj, někdo vyrazí autem, vodní slalomářka Martina Satková pojede za
svou sestrou Gabrielou do Paříže na kole. A rychlostní kanoistce Anežce Paloudová dorazí podpora po vodě při netradiční plavbě. Paloudová pochází...
sport.cz | 22.07.2024 | rubrika: Vodní sporty, Olympiáda | autor: Michal Osoba | URL

Skupina českých vodáků dorazí na OH na kajacích, připomenou Emericha Ratha
...nikdy nebude. Za 'kopcem' je olympiáda a bylo by fajn se jí zúčastnit i trochu jinak, než 'jen' fandit," uvedl. Spojení s olympijskou účastí Anežky Paloudové,
která pojede na kajaku závod na 500 metrů, přišlo později. "Pro naši cestu jsme se rozhodli už v listopadu roku 2023, což je dávno před...
radio.cz | 22.07.2024 | URL

Kanoistika - slalom

Prskavec se dotkl pařížského ohně
...Kajakář Jiří Prskavec se bezprostředně po sobotním příletu do dějiště pařížských her zapojil do štafety s olympijským ohněm. Společně s dalšími šampiony ve
vodním slalomu z Tokia Jessikou Foxovou, Ricardou Funkovou a Benjaminem Savšekem na raftu provezli olympijskou tratí pochodeň, kterou nesla...
Mladá fronta DNES | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Krasobruslení

Taneční páry už představují jízdy na novou sezonu
...kemp tanečníků na ledě, který nejen pro svou skupinu pořádá trenér dvou nejlepších českých párů, Ital Matteo Zanni. Součástí programu pro sourozence
Taschlerovi, sourozence Mrázkovi a další byla i veřejná exhibice.
redaktor 16 zemí a skoro tři desítky tanečních párů, to...
ČT 1 | 21.07.2024 | rubrika: 19:45 Branky, body, vteřiny | N1

Parasport

Mistrovství České republiky v plážovém volejbalu se po roce opět vrací do Prahy
...již od úterý 27. srpna probíhat světový šampionát neslyšících. 
„Diváci se mohou těšit například na týmy z Japonska, Brazílie či Íránu, říká Jan Žídek , viceprezident Českého deaflympijského výboru a dodává „Česko pak
budou reprezentovat Jan Žídek ml. s Šimonem Bambasem, kteří před dvěma roky...
nasepraha.cz | 22.07.2024 | autor: Miroslav Oupic | URL
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Kolekce pro Paříž přebírají už i účastníci paralympijských her
...hrách budou v Paříži následovat hry paralympijské. Tam bude Českou republiku reprezentovat 32 sportovců a mezi nimi i vítězové z Tokia, Adam Peška a
David Drahonínský, kteří si dnes vyzvedli kolekci oblečení pro Paříž. Paralympionici fasují téměř shodnou kolekci jako olympionici. Chybí jen...
invarena.cz | 22.07.2024 | URL

Obsahové duplicity: 21.07.2024 9:16 - helpnet.cz N1 URL , 19.07.2024 20:04 - ČT 1 N1

Český paralympijský tým je kompletní, v Paříži bude reprezentovat 32 sportovců
...šéfka mise a sportovní manažerka ČPV. „Medailových nadějí máme v týmu určitě dost. Obrovskou šanci mají obhájci zlata z Japonska, boccista Adam Peška a
lukostřelec David Drahonínský. Velké naděje vkládáme do plavce Davida Kratochvíla, věřím Arnoštu Petráčkovi, černým koněm je jejich kolegyně z...
paralympic.cz | 18.07.2024 | URL

Šerm

Bude to krásné loučení. V týmech máme na bednu
...ČESKÉHO OLYMPIONIKA JIŘÍHO BERANA POPRVÉ NA VLASTNÍ OČI UVIDÍ RODINA:
Ve 42 letech se probojoval na olympiádu, navíc v tak dynamickém sportu, jakým je šerm. Pro kordistu Jiřího Berana budou v Paříži jeho druhé hry rozlučkou s
kariérou, při níž ho vedle individuálního vystoupení čeká i týmová...
Právo | 23.07.2024 | autor: Michal Osoba | N1

Choupenitch trénuje na LOH v Paříži v cizině: U nás to není na takové úrovni
...hrách v Tokiu v roce 2021 vybojoval ve fleretu bronzovou medaili. Česká republika tehdy čekala na šermířský úspěch celkem 125 let. Nyní Alexander
Choupenitch odcestuje do Paříže s cílem získat další cenný kov. Aby pod pěti kruhy opět zazářil, musel trénovat v zahraničí. „V Česku ta základna je, ale...
isport.cz | 17.07.2024 | rubrika: Další sporty | autor: Pavel Mádl | URL

Beachvolejbal

Ladí pod Eiffelovkou
...Perušič se Schweinerem 
Paříž 2024 Do startu DNY 4 zbývají 

PAŘÍŽ – Už aby to v pátek začalo! Beachvolejbalisté Ondřej Perušič (29) s Davidem Schweinerem (30) se nemohou dočkat startu olympiády. 

Ještě aby ne, když trénují, a zároveň budou hrát, pod největší dominantou Paříže...
Blesk | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: (tav) | N1

Beach volejbal na olympiádě 2024: program, výsledky, tabulka
...jsou úřadujícími mistry světa a do Francie jedou v pozici favorita na zisk cenného kovu. V turnaji se objeví i ženský pár Hermannová a Štochlová. 
Hodnocení beach volejbalu na LOH 2024: 9,4/10 
Datum a místo : 27. 7. – 10. 8. 2024, Paříž, Francie 
Rozlosování : 24 týmů v mužském a 24...
betarena.cz | 19.07.2024 | autor: Michal Hruška Facebook Twitter Kopírovat odkaz Michal Hruška | URL

Golf

Melichová senzační vítězkou na Ladies European Tour! Zářila i Kousková
...Ladies European Tour Jana Melichová, která odehrála fantastické finále a využila zaváhání Kim Metraux. Skvělý závěr v Hilversumu má za sebou také Sára
Kousková. Zatímco Kristýna Napoleaová a Tereza Melecká neprošly cutem a Klára Davidson Spilková po prvním kole odstoupila, další dvě české...
golfdigest.cz | 21.07.2024 | URL

Lukostřelba

Za odměnu svíčková od trenéra. Uvidíme, co uvaří po olympiádě, říká lukostřelec Li
...třicet stupňů, celá střelnice je pokrytá kobercem, a když stojíte déle než minutu na místě, cítíte, jak vám to propaluje boty, tak já i Maruška Horáčková jsme
stříleli docela pěkně. Bude to fajn. A další dojmy z Paříže? Líbí se mi lokalita, ve které střílíme. Je to opravdu centrum, dívám se na...
seznamzpravy.cz | 23.07.2024 | rubrika: Olympiáda 2024, Sport, Čteme vám SZ, Podcasty, Vydali jsme | autor: Jan Dočkal | URL

Tenis

Karolína Muchová svůj druhý titul v kariéře nezískala
...Puhajková, moderátorka Karolína Muchová svůj druhý titul v kariéře nezískala. Ve finále v Palermu nestačila ve třech setech na Číňanku Zhengovou.
redaktor Jediný titul vybojovala Muchová před pěti lety v Soulu. S Zhengovou o další bojovala téměř...
TV Nova | 22.07.2024 | rubrika: 20:10 Sportovní noviny | N1

Vondroušová stříbro nebude obhajovat
...– Tenistka Markéta Vondroušová nebude kvůli nespecifikovanému zranění ruky startovat na olympijských hrách v Paříži, kde měla obhajovat tři roky staré
stříbro z Tokia. Vítězka loňského Wimbledonu a finalistka Roland Garros z roku 2019 to oznámila včera na sociálních sítích. Tenisové soutěže v...
Pražský deník | 23.07.2024 | rubrika: Titulní strana | autor: (čtk) | N1
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Plné znění

Atletika

Štefela atakoval bronz
Sport | 22.07.2024 | rubrika: Formule 1 | N1

LONDÝN – Výškař Jan Štefela skončil čtvrtý na mítinku atletické Diamantové ligy v Londýně, kam se dostal na poslední chvíli. Stačilo mu k tomu 222 centimetrů
překonaných na první pokus. Český reprezentant tak před olympijskými hrami v Paříži výrazně vylepšil umístění z nedávné diamantové premiéry v Monaku, kde
se dělil o sedmou příčku. Zvítězil Novozélanďan Hamish Kerr výkonem 230 centimetrů. 
Zatímco v Monaku Štefela překonal jen základní výšku 216 centimetrů, na Olympijském stadionu zdolal 214, 218 i 222 centimetrů. O čtyři centimetry výše už
ztroskotal a kvůli jedné opravě na 218 centimetrech nestačil na domácího Wiliama Grimseyho, který skončil třetí. 
Brit Matthew Hudson-Smith jako první Evropan zaběhl 400 m pod 44 sekund. Svůj evropský rekord v Londýně zlepšil na 43,74 a vede letošní tabulky. 
Mistryně světa v hodu oštěpem Japonka Haruka Kitagučiová skončila v generálce na OH čtvrtá výkonem 62,69 metru. Zvítězila Australanka Mackenzie Littleová v
osobním rekordu 66,27 metru.
MÍTINK ATLETICKÉ DIAMANTOVÉ LIGY v Londýně – muži: 100 m (vítr -0,3 m/s): 1. Lyles (USA) 9,81. 400 m: 1. Hudson-Smith (Brit.) 43,74 – evropský rekord.
Míle: 1. Hoare (Austr.) 3:49,03. 3000 m: 1. Lobalu (Švýc.) 7:27,68. 400 m př.: 1. Dos Santos (Braz.) 47,18. Výška: 1.Kerr (N. Zél.) 230, …4. ŠTEFELA 222.
Koule: 1. Fabbri (It.) 22,52. Ženy: 200 m (-0,9 m/s): 1. Thomasová (USA) 21,82. 400 m: 1. Pryceová (Jam.) 48,57. 800 m: 1. Hodgkinsonová (Brit.) 1:54,61.
400 m př.: 1. Bolová (Niz.) 51,30. Dálka: 1. Mihambová (Něm.) 687. Tyč: 1. Kennedyová (Austr.) 485. Oštěp: 1. Littleová (Austr.) 66,27.

Olympiáda 2024: Česko bude v Paříži reprezentovat 113 sportovců
stars24.cz | 20.07.2024 | URL

Po domácím hokejovém mistrovství světa a fotbalovém Euru v Německu se nezadržitelně blíží další velký sportovní svátek tohoto roku. Letní olympijské hry
vypuknou v Paříži již v pátek 26. července. Již je jasné, že Českou republiku bude ve francouzské metropoli pod pěti olympijskými kruhy reprezentovat celkem
113 sportovců. První z nich už odlétají do dějiště Her, aby se mohli na start svých olympijských soutěží, které pro některé začnou ještě před oficiálním
zahájením. Ubytují se tak v olympijské vesnici, která byla ve čtvrtek oficiálně otevřena.

Přestože původně schválená nominace ze strany pléna Českého olympijského výboru (ČOV) čítala celkem 111 jmen, počítalo se, že bude tento seznam účastníků
Letních olympijských her v Paříž ještě rozšířen. Stalo se tak, neboť těmi posledními, kdo se zapsali na tento seznam, byli dva atleti, a to dálkař Petr Meindlschmid
a překážkář na 3000 metrů Tomáš Habarta. Oba si zasloužili místo v nominaci na Hry svými výkony na nedávném evropském atletickém šampionátu v Římě.
Právě na této akci se o to přičinili tím, že se ve svých disciplínách probojovali do finále, zároveň jim pomohla i ta skutečnost, že se odhlásilo několik atletů
umístěných před nimi. 
V nominaci nenalezneme stejně jako před osmi lety žádný český tým, který by mohl reprezentovat v některém z kolektivních sportů v roce 2016 čítala česká
výprava pouhých 105 jmen. Naopak největší česká výprava se vydala do Atén v roce 2004, kam přijelo konkrétně 142 českých sportovců. 
Nejvíce budou Česko v Paříži zastupovat atleti, konkrétně jich je 30. Po jedenácti reprezentantech se objeví v kanoistice, po devíti ve sportovní střelbě, po osmi v
tenise, po sedmi v cyklistice, po šesti ve veslování, po pěti v plaveckých sportech a šermu, po čtyřech v badmintonu, moderním pětiboji a plážovém volejbale, po
třech v judu, po dvou v golfu, jezdectví, lukostřelbě a taekwondu a po jednom reprezentantovi ve sportovní gymnastice, sportovním lezení, stolním tenise,
triatlonu, vzpírání a zápase. 
Olympijská vesnice v Paříži byla oficiálně otevřena. K Doktorovi se přidají první sportovci 
Přesně osm dní před zahájením her pořadatelé oficiálně otevřeli olympijskou vesnici rozkládající se na 52 hektarech s kapacitou 14 500 lidí. "Jsme připraveni,"
citovala agentura AFP zástupce generálního manažera olympijské vesnice Augustina Tran Van Chaua. 
Jen samá slova chvály měl po příjezdu do vesnice i vedoucí české výpravy Martin Doktor. "Z těch, co pamatuji, je připravená nejlépe. A je doopravdy hezká,
žádné sídliště paneláků, vznikla tu různorodá a pestrá čtvrť. A je také příjemné, že olympionici mají možnost po ulicích chodit jako první a vyzkoušet si komfort
bydlení, které tu pak zůstane," sdělil Doktor pro web českého olympijského týmu. 
Nejen on ale i další zástupci české výpravy se ještě snažili vylepšit prostředí a proto tak vzali do ruky hrábě, motyčku, lopatu a strunovou sekačku. "Tu jsme na
olympijských hrách pořizovali poprvé. Už jsem třeba v Riu spravoval sprchový kout, ale trávu jsem ještě nesekal," komentoval to pobaveně Doktor a připomněl:
"Hodně také dbáme na výzdobu společných prostor, aby se sportovci cítili jako doma. A vnímali sounáležitost s olympijským týmem. Dost často používáme
grafiku, která zahrnuje fotky olympijských vítězů, momentky z minulých her. V letošním případě jsme použili samozřejmě také propojení s Paříží 1924." 
Součástí olympijské vesnice nacházející se ve čtvrti Saint-Denis je pochopitelně i možnost pro sportovce navštívit zdejší velikou jídelnu, která bude nabízet až
600 000 jídel denně. "A bude tu i řada stánků s drobným občerstvením, které jsou udělané v klasickém francouzském stylu. To je také moc milý detail," dodává
olympijský šampion z Atlanty 1996 v rychlostní kanoistice Doktor. 
Toho již v olympijské vesnici doplní první čeští sportovci, kterým soutěže začínají ještě před oficiálním zahájením Her a to mistři světa ve svých sportech.
Konkrétně plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner a lukostřelkyně Marie Horáčková. 
Dodejme, že Letní olympijské v Paříži naplno vypuknou v pátek 26. července a potrvají až do neděle 11. srpna. 
Nominace na letní olympijské hry v Paříži: 
Atletika (30): 
Jakub Dudycha (800 m), Tomáš Habarta (3000 m překážek), Patrik Hájek (hod kladivem), Vít Hlaváč (chůze – smíšená štafeta), David Holý (skok o tyči),
Tereza Hrochová (maraton), Michaela Hrubá (skok do výšky), Nikoleta Jíchová (400 m překážek), Radek Juška (skok do dálky), Matěj Krsek (400 m), Eduard
Kubelík (200 m), Ondřej Macík (200 m), Karolína Maňasová (100 m), Lurdes Gloria Manuel (400 m), Eliška Martínková (chůze 20 km a smíšená štafeta), Petr
Meindlschmid (dálka), Vít Müller (400 m překážek), Volodymyr Myslyvčuk (hod kladivem), Tomáš Němejc (200 m), Nikola Ogrodníková (hod oštěpem), Tereza
Petržilková (400 m), Kristiina Sasínek Mäki (1500 m), Petra Sičaková (hod oštěpem), Tomáš Staněk (vrh koulí), Moira Stewartová (maraton), Matěj Ščerba
(skok o tyči), Jan Štefela (skok do výšky), Amálie Švábíková (skok o tyči), Jakub Vadlejch (hod oštěpem), Lada Vondrová (400 m) 
Badminton (4): 
Ondřej Král (čtyřhra), Jan Louda (dvouhra), Adam Mendrek (čtyřhra), Tereza Švábíková (dvouhra) 
Cyklistika (7): 
Ondřej Cink, Adéla Holubová (horská kola – cross country), Julia Kopecky (silniční cyklistika – závod s hromadným startem, časovka), Iveta Miculyčová (BMX
freestyle park), Denis Rugovac a Jan Voneš (dráhová cyklistika – madison, omnium), Mathias Vacek (silniční cyklistika – závod s hromadným startem, časovka) 
Golf (2): 
Klára Davidson Spilková, Sára Kousková 
Jachting (3): 
Zofia Burská a Sára Tkadlecová (49er FX), Kateřina Švíková (iQFoil) 
Jezdectví (2): 
Miloslav Příhoda, Miroslav Trunda (všestrannost) 
Judo (3): 
David Klammert (do 90 kg), Lukáš Krpálek (nad 100 kg), Renata Zachová (do 63 kg) 
Kanoistika (11): 
rychlostní: Josef Dostál (K1 1000 m), Martin Fuksa (C1 1000 m a C2 500 m), Petr Fuksa (C2 500 m), Daniel Havel a Jakub Špicar (K2 500 m), Anežka Paloudová
(K1 500 m); 
vodní slalom: Tereza Fišerová (kayakcross), Antonie Galušková (K1, kayakcross), Jiří Prskavec (K1, kayakcross), Lukáš Rohan (C1, kayakcross), Gabriela
Satková (C1) 
Lukostřelba (2): 
Marie Horáčková, Adam Li (reflexní luk – individuální soutěž a smíšený tým) 
Moderní pětiboj (4): 
Marek Grycz, Lucie Hlaváčková, Veronika Novotná, Martin Vlach 
Plavání (5): 
Daniel Gracík (100 m motýlek), Kristýna Horská (200 m prsa), Miroslav Knedla (100 m znak), Barbora Seemanová (100 a 200 m volný způsob, 100 m motýlek,
200 m polohový závod), Martin Straka (10 km) 
Plážový volejbal (4): 
Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová, Ondřej Perušič a David Schweiner 
Sportovní gymnastika (1): 
Soňa Artamonova (víceboj) 
Sportovní lezení (1): 
Adam Ondra (kombinace) 
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Sportovní střelba (9): 
Veronika Blažíčková (vzduchová puška – individuální soutěž a smíšený tým, třípolohová malorážka), Jiří Lipták (trap), Petr Nymburský (třípolohová malorážka),
Martin Podhráský (rychlopalná pistole), Jiří Přívratský (vzduchová puška – individuální soutěž a smíšený tým, třípolohová malorážka), Matěj Rampula
(rychlopalná pistole, vzduchová pistole), František Smetana (vzduchová puška), Barbora Šumová a Jakub Tomeček (skeet – individuální soutěž a smíšený tým) 
Stolní tenis (1): 
Hana Matelová 
Šerm (5): 
Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš (kord – individuální soutěž a tým), Michal Čupr (náhradník kord), Alexander Choupenitch (fleret) 
Taekwondo (2): 
Dominika Hronová (do 57 kg), Petra Štolbová (nad 67 kg) 
Tenis (8): 
Barbora Krejčíková (dvouhra, čtyřhra), Tomáš Macháč (dvouhra, čtyřhra, smíšená čtyřhra), Jakub Menšík (dvouhra), Karolína Muchová (dvouhra, čtyřhra), Linda
Nosková (dvouhra), Adam Pavlásek (čtyřhra), Kateřina Siniaková (čtyřhra, smíšená čtyřhra), Markéta Vondroušová (dvouhra, čtyřhra). 
Triatlon (1): 
Petra Kuříková 
Veslování (6): 
Pavlína Flamíková a Radka Novotníková (dvojka bez kormidelnice), Lenka Lukšová a Anna Šantrůčková (dvojskif), Jiří Šimánek a Miroslav Vraštil (dvojskif lehkých
vah) 
Vzpírání (1): 
Kamil Kučera (dvojboj nad 102 kg) 
Zápas (1): 
Artur Omarov (zápas řecko-římský do 97 kg) 

Tomáš Staněk zvítězil na mítinku v Schönebecku.
atletika.cz | 20.07.2024 | URL

Koulař Tomáš Staněk zvítězil na mítinku v německém Schönebecku výkonem 20.53. Tadeáš Procházka by osmý za 17.52. Kladivář Patrik Hájek obsadil čtvrtou
příčku hodem dlouhým 73.15.

Přemýšlela i nad koncem, místo něj poletí na olympiádu. Je to odměna, říká Hrubá
brnensky.denik.cz | 20.07.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: Jakub Tručka | URL

V juniorských kategoriích zářila. Věštila se jí velká budoucnost, už v osmnácti letech se výškařka Michaela Hrubá kvalifikovala na olympiádu v Riu. Jenže
postupně se vše začalo zadrhávat. Rodačka z Bořitova na Blanensku dlouho hledala formu, štěstí zkoušela nalézt i v trojskoku. Ani horší roky ji však neodradily a
nyní už má opět důvod k úsměvu – vybojovala si totiž druhou účast pod pěti kruhy. „Je to odměna za to, že jsem vytrvala a s atletikou nesekla,“ líčí Hrubá.

Myšlenky na atletický konec musela osmadvacetiletá výškařka zahánět hned několikrát. Trápily ji zranění i pokles formy, kvůli kterým vypadla ze světové špičky,
nyní je v ní zpět.
Potvrdila to i na nedávném republikovém mistrovství ve Zlíně, kde po pěti letech skočila 192 centimetrů, což jí definitivně zajistilo účast na olympiádě v Paříži. „Je
to krásný pocit, když vím, že po osmi letech zase budu na olympijských hrách. Několikrát jsem přemýšlela, jestli na to ještě mám a můžu se opět dostat na
dřívější výsledky. Nyní je to motivace, abych pokračovala zase dál, a ještě se pokusila pár let vydržet,“ popisuje Hrubá.
Zpět k soupeření s nejlepšími jí pomohlo více faktorů. Jedním z nich je i pevnější zdraví. „Už delší dobu nepřišlo žádné větší zranění, nic mě nebolí. Určitě hraje
roli i to, že jsem před rokem a půl začala dělat kondiční přípravu s Milanem Kovářem, což je dálkařský a trojskokanský trenér. Přijde mi, že mi to více sedlo,“
nastiňuje juniorská mistryně světa z roku 2016.
S dlouhodobějšími zraněními se potýkala několik let. Jednou to bylo koleno, podruhé zase kotník. Hrubé nepomáhaly ani změny stylu či kombinace skoku do
výšky s trojskokem. „Když jsem po pěti letech skočila 192 centimetrů a povedlo se mi kvalifikovat na olympiádu, tak zpětně asi ničeho nelituji. Nemůžu vědět,
jak bych na tom byla, kdybych zůstala v kondiční přípravě s Jardou Bábou, ale nakonec vše hodnotím kladně. Nějaký posun tam je,“ rekapituluje.
Finále jako sen
Pod pět kruhů se Hrubá vrátí po osmi letech. A tentokrát by ráda proklouzla až do finále. „Je to jeden z mých snů. Jedná se totiž o jednu z věcí, která se mi ještě
nikdy v kariéře nepodařila. Ve finále už jsem byla na evropském i světovém šampionátu, zopakovat to na olympiádě by bylo skvělé. Pak už je dalším krokem jen
medaile,“ podotýká bořitovská rodačka.
Pařížský závod bude jejím druhým vrcholem letošní sezony. Za sebou už má mistrovství Evropy, ve kterém neproklouzla z kvalifikace a obsadila devatenáctou
příčku. „Tam se mi úplně nezadařilo. Poslední tréninky před Paříží budou trošku lehčí, než jsem měla před evropským šampionátem, abych byla odpočatá. Na
olympiádě totiž bude třeba prodat všechno, na co jsem celý rok trénovala,“ popisuje.
Pomoct Hrubé může i zkušenost z Ria, kde na ni na stadionu padla nervozita. Do olympijského závodu tehdy vstupovala s čerstvým titulem juniorské mistryně
světa, i proto na ni byl značný tlak. „Pořád je to největší akce, na kterou se sportovec může dostat, takže to na mě dost dolehlo. Myslím ale, že od té doby jsem
se naučila pracovat se svými myšlenkami líp, takže mi taková zkušenost může jen pomoct,“ zamýšlí se.
Do akce půjde česká výškařská jednička velmi brzy. Kvalifikace je totiž naplánovaná už na pátek 2. srpna, finále se pak uskuteční o dva dny později. „Do Paříže
letím až 30. července, takže slavnostní zahájení nestihnu. Pak se budu plně soustředit na závod a zatím ještě nemám přesný termín odletu, ale slyšela jsem, že
by to mělo do 48 hodin od té chvíle, kdy sportovec skončí své účinkování na olympiádě. Takže možná ani nebudu mít možnost se jít někam podívat,“ mrzí
Hrubou.
Před osmi lety si fanouškovský zážitek užila. Z hlediště podporovala tenistky Lucii Šafářovou a Barboru Strýcovou v úspěšné bitvě o bronz ve čtyřhře. „Byl to
skvělý zážitek. Samozřejmě bych byla ráda, kdyby něco podobného vyšlo i letos, třeba se mi poštěstí a budu moct zase někam zajít a podpořit české sportovce,“
dodává.
Foto:
Výškařka Michaela Hrubá se v Paříži představí na svých druhých olympijských hrách.
Výškařka Michaela Hrubá se v Paříži představí na svých druhých olympijských hrách.
Výškařka Michaela Hrubá se v Paříži představí na svých druhých olympijských hrách.
Výškařka Michaela Hrubá se v Paříži představí na svých druhých olympijských hrách.
FotoAuthors:
ČAS
ČAS
ČAS
ČAS

Češi na LOH 2024: program a výsledky letních olympijských her v Paříži
isport.cz | 18.07.2024 | rubrika: LOH 2024 Paříž | autor: Tomáš Kropáček | URL

Už se to blíží! V pátek 26. července startují olympijské hry v Paříži. Slavnostní zahajovací ceremoniál proběhne netradičně na řece Seině, přímo v centru
francouzské metropole. Pro tuto příležitost vytvořil pro české sportovce originální kolekci návrhář Jan Černý. Projděte si veškeré podrobnosti nejen o programu

českých olympioniků.

Program a výsledky českých sportovců na LOH 2024 den po dni
Sportovní a nástupová kolekce pro LOH 2024
Čeští medailisté na LOH
Čeští vlajkonoši na LOH

Česká nominace na LOH v Paříži 2024

Jméno
Sport
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Soňa Artamonova
Sportovní gymnastika

Jiří Beran
Šerm

Veronika Blažíčková
Sportovní střelba

Zofia Burska
Jachting

Alexander Choupenitch
Šerm

Ondřej Cink
Horská kola

Michal Čupr
Šerm

Klára Davidson Spilková
Golf

Josef Dostál
Rychlostní kanoistika

Jakub Dudycha
Atletika

Tereza Fišerová
Vodní slalom

Pavlína Flamíková
Veslování

Martin Fuksa
Rychlostní kanoistika

Petr Fuksa
Rychlostní kanoistika

Antonie Galušková
Vodní slalom

Daniel Gracík
Plavání

Marek Grycz
Moderní pětiboj

Tomáš Habarta
Atletika

Patrik Hájek
Atletika

Daniel Havel
Rychlostní kanoistika

Barbora Hermannová
Plážový volejbal

Vít Hlaváč
Atletika

Lucie Hlaváčková
Moderní pětiboj

Adéla Holubová
Horská kola

David Holý
Atletika

Marie Horáčková
Lukostřelba

Kristýna Horská
Plavání

Tereza Hrochová
Atletika

Dominika Hronová
Taekwondo

Michaela Hrubá
Atletika

Nikoleta Jíchová
Atletika

Jakub Jurka
Šerm

Radek Juška
Atletika

David Klammert
Judo

Miroslav Knedla
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Plavání

Julia Sophie Kopecký
Silniční cyklistika

Sára Kousková
Golf

Ondřej Král
Badminton

Barbora Krejčíková
Tenis

Lukáš Krpálek
Judo

Matěj Krsek
Atletika

Eduard Kubelík
Atletika

Kamil Kučera
Vzpírání

Petra Kuříková
Triatlon

Adam Li
Lukostřelba

Jiří Lipták
Sportovní střelba

Jan Louda
Badminton

Lenka Lukšová
Veslování

Tomáš Macháč
Tenis

Ondřej Macík
Atletika

Karolína Maňasová
Atletika

Lurdes Gloria Manuel
Atletika

Eliška Martínková
Atletika

Hana Matelová
Stolní tenis

Petr Meindlschmid
Atletika

Adam Mendrek
Badminton

Jakub Menšík
Tenis

Iveta Miculyčová
BMX freestyle

Karolína Muchová
Tenis

Vít Müller
Atletika

Volodymyr Myslyvčuk
Atletika

Tomáš Němejc
Atletika

Linda Nosková
Tenis

Veronika Novotná
Moderní pětiboj

Radka Novotníková
Veslování

Petr Nymburský
Sportovní střelba

Nikola Ogrodníková
Atletika

Artur Omarov
Zápas

Adam Ondra
Sportovní lezení
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Anežka Paloudová
Rychlostní kanoistika

Adam Pavlásek
Tenis

Ondřej Perušič
Plážový volejbal

Tereza Petržilková
Atletika

Martin Podhráský
Sportovní střelba

Miloslav Příhoda
Všestrannost

Jiří Přívratský
Sportovní střelba

Jiří Prskavec
Vodní slalom

Matěj Rampula
Sportovní střelba

Lukáš Rohan
Vodní slalom

Martin Rubeš
Šerm

Denis Rugovac
Dráhová cyklistika

Anna Šantrůčková
Veslování

Kristiina Sasínek Mäki
Atletika

Gabriela Satková
Vodní slalom

Matěj Ščerba
Atletika

David Schweiner
Plážový volejbal

Barbora Seemanová
Plavání

Petra Sičaková
Atletika

Jiří Šimánek
Veslování

Kateřina Siniaková
Tenis

František Smetana
Sportovní střelba

Jakub Špicar
Rychlostní kanoistika

Tomáš Staněk
Atletika

Jan Štefela
Atletika

Moira Stewartová
Atletika

Marie-Sára Štochlová
Plážový volejbal

Petra Štolbová
Taekwondo

Martin Straka
Dálkové plavání

Barbora Šumová
Sportovní střelba

Amálie Švábíková
Atletika

Tereza Švábíková
Badminton

Kateřina Švíková
Jachting

Sára Tkadlecová
Jachting
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Jakub Tomeček
Sportovní střelba

Miroslav Trunda
Všestrannost

Mathias Vacek
Silniční cyklistika

Jakub Vadlejch
Atletika

Martin Vlach
Moderní pětiboj

Markéta Vondroušová
Tenis

Lada Vondrová
Atletika

Jan Voneš
Dráhová cyklistika

Miroslav Vraštil
Veslování

Renata Zachová
Judo

Program a výsledky českých sportovců na LOH v Paříži 2024 den po dni

Jako první z českých olympioniků se představí lukostřelci, konkrétně Marie Horáčková a Adam Li. Ti budou mít na programu den před oficiálním zahájením, tedy
ve čtvrtek 25. července, rozřazovací kola. Podívejte se na kompletní program a výsledky českých sportovců na LOH 2024 v Paříži den po dni.

0. den LOH 2024 - čtvrtek 25. července

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Marie Horáčková
Lukostřelba
soutěž jednotlivců (Rozřazovací kolo)
9:30

Adam Li
Lukostřelba
reflexní luk (Rozřazovací kolo)
14:15

1. den LOH 2024 - sobota 27. července

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Tým (smíšené - Jiří Přívratský, Veronika Blažíčková)
Sportovní střelba
10 m vzduchová puška smíšený tým (Kvalifikace)
9:00

Miroslav Trunda
Jezdectví - všestrannost
soutěž jednotlivců (1. část - drezúra)
9:30

Miloslav Příhoda
Jezdectví - všestrannost
soutěž jednotlivců (1. část - drezúra)
9:30

Jan Louda
Badminton
dvouhra (1. hrací den)
11:00

Tým (muži - Adam Mendrek, Ondřej Král)
Badminton
čtyřhra (1. hrací den)
11:00

Tereza Švábíková
Badminton
dvouhra (1. hrací den)
11:00

Barbora Seemanová
Plavání
100 m motýlek (Rozplavba)
11:00

Linda Nosková
Tenis
dvouhra (1. kolo)
12:00

Jakub Menšík
Tenis
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dvouhra (1. kolo)
12:00

Barbora Krejčíková
Tenis
dvouhra (1. kolo)
12:00

Tým (muži - Tomáš Macháč, Adam Pavlásek)
Tenis
čtyřhra (1. kolo)
12:00

Markéta Vondroušová
Tenis
dvouhra (1. kolo)
12:00

Tým (ženy - Lenka Lukšová, Anna Šantrůčková)
Veslování
dvojskif (2x) (Rozjížďka)
12:00

Karolína Muchová
Tenis
dvouhra (1. kolo)
12:00

Tomáš Macháč
Tenis
dvouhra (1. kolo)
12:00

Tým (ženy - Markéta Vondroušová, Karolína Muchová)
Tenis
čtyřhra (1. kolo)
12:00

Tým (ženy - Barbora Krejčíková, Kateřina Siniaková)
Tenis
čtyřhra (1. kolo)
12:00

Julia Sophie Kopecký
Silniční cyklistika
časovka jednotlivkyň (Závod)
14:30

Antonie Galušková
Vodní slalom
K1 závod (Kvalifikace)
15:00

Lukáš Rohan
Vodní slalom
C1 závod (Kvalifikace)
15:00

Mathias Vacek
Silniční cyklistika
časovka jednotlivců (Závod)
16:34

2. den LOH 2024 - neděle 28. července

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Kateřina Švíková
Jachting
RS:X - Windsurfer (1. závodní den)

Tým (ženy - Sára Tkadlecová, Zofia Burska)
Jachting
49er FX - Skiff (1. závodní den)

Tým (ženy - Pavlína Flamíková, Radka Novotníková)
Veslování
dvojka bez kormidelníka (2-) (Rozjížďka)
9:00

Tým (muži - Miroslav Vraštil, Jiří Šimánek)
Veslování
dvojskif lehkých vah (2x) (Rozjížďka)
9:00

Veronika Blažíčková
Sportovní střelba
10 m vzduchová puška (Kvalifikace)
9:15

Soňa Artamonova
Sportovní gymnastika
víceboj jednotlivkyň (Kvalifikace)
9:30

Martin Rubeš
Šerm
kord (1. kolo)
10:00

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 10 / 36

http://www.newtonmedia.eu/


Jiří Beran
Šerm
kord (1. kolo)
10:00

Jakub Jurka
Šerm
kord (1. kolo)
10:00

Tereza Švábíková
Badminton
dvouhra (2. hrací den)
11:00

Kristýna Horská
Plavání
100 m prsa (Rozplavba)
11:00

Miroslav Knedla
Plavání
100 m znak (Rozplavba)
11:00

Jan Louda
Badminton
dvouhra (2. hrací den)
11:00

Tým (muži - Adam Mendrek, Ondřej Král)
Badminton
čtyřhra (2. hrací den)
11:00

Barbora Seemanová
Plavání
200 m volný způsob (Rozplavba)
11:00

František Smetana
Sportovní střelba
10 m vzduchová puška (Kvalifikace)
11:15

Jiří Přívratský
Sportovní střelba
10 m vzduchová puška (Kvalifikace)
11:15

Miloslav Příhoda
Všestrannost
soutěž jednotlivců (2. část - terénní jízda)
13:00

Miroslav Trunda
Všestrannost
soutěž jednotlivců (2. část - terénní jízda)
13:00

Adéla Holubová
Horská kola
závod (Závod)
14:10

Tým (muži - Ondřej Perušič, David Schweiner)
Plážový volejbal
turnaj 24 týmů (Zápas vs. Kanada (Schachter/Dearing))
17:00

Tým (ženy - Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová)
Plážový volejbal
turnaj 24 týmů (Zápas vs. USA (Hughes/Cheng))
22:00

3. den LOH 2024 - pondělí 29. července

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Kateřina Švíková
Jachting
RS:X - Windsurfer (2. závodní den)

Tým (ženy - Sára Tkadlecová, Zofia Burska)
Jachting
49er FX - Skiff (2. závodní den)

Jiří Lipták
Sportovní střelba
trap (Kvalifikace - DEN 1)
9:00

Alexander Choupenitch
Šerm
fleret (1. kolo)
9:30

Tereza Švábíková
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Badminton
dvouhra (3. hrací den)
11:00

Miloslav Příhoda
Všestrannost
soutěž jednotlivců (3. část - skoky)
11:00

Jan Louda
Badminton
dvouhra (3. hrací den)
11:00

Tým (muži - Adam Mendrek, Ondřej Král)
Badminton
čtyřhra (3. hrací den)
11:00

Miroslav Trunda
Všestrannost
soutěž jednotlivců (3. část - skoky)
11:00

Tým (smíšené - Tomáš Macháč, Kateřina Siniaková)
Tenis
smíšená čtyřhra (1. kolo)
12:00

Ondřej Cink
Horská kola
závod (Závod)
14:10

4. den LOH 2024 - úterý 30. července

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Tým (ženy - Sára Tkadlecová, Zofia Burska)
Jachting
49er FX - Skiff (3. závodní den)

Kateřina Švíková
Jachting
RS:X - Windsurfer (3. závodní den)

Jiří Lipták
Sportovní střelba
trap (Kvalifikace - DEN 2)

Renata Zachová
Judo
- 63 kg (1. kolo)
10:00

Jan Louda
Badminton
dvouhra (4. hrací den)
11:00

Barbora Seemanová
Plavání
100 m volný způsob (Rozplavba)
11:00

Tým (muži - Adam Mendrek, Ondřej Král)
Badminton
čtyřhra (4. hrací den)
11:00

Daniel Gracík
Plavání
100 m volný způsob (Rozplavba)
11:00

Tereza Švábíková
Badminton
dvouhra (4. hrací den)
11:00

Adam Li
Lukostřelba
reflexní luk (Vyřazovací část)
12:00

Marie Horáčková
Lukostřelba
soutěž jednotlivců (Vyřazovací část)
12:26

Iveta Miculyčová
BMX freestyle
park (Kvalifikace)
13:25

Gabriela Satková
Vodní slalom
C1 závod (Kvalifikace)
15:00
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Jiří Prskavec
Vodní slalom
K1 závod (Kvalifikace)
15:30

5. den LOH 2024 - středa 31. července

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Kateřina Švíková
Jachting
RS:X - Windsurfer (4. závodní den)

Tým (ženy - Sára Tkadlecová, Zofia Burska)
Jachting
49er FX - Skiff (4. závodní den)

Petra Kuříková
Triatlon
individuální závod (Závod)
8:00

Tým (muži - Ondřej Perušič, David Schweiner)
Plážový volejbal
turnaj 24 týmů (Zápas vs. Rakousko (Hörl/Horst))
9:00

Jiří Přívratský
Sportovní střelba
50 m libovolná malorážka, 3 pozice (Kvalifikace)
9:00

Petr Nymburský
Sportovní střelba
50 m libovolná malorážka, 3 pozice (Kvalifikace)
9:00

David Klammert
Judo
- 90 kg (1. kolo)
10:00

Tým (ženy - Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová)
Plážový volejbal
turnaj 24 týmů (Zápas vs. Německo (Müller/Tillmann))
11:00

Tereza Švábíková
Badminton
dvouhra (5. hrací den)
11:00

Kristýna Horská
Plavání
200 m prsa (Rozplavba)
11:00

Jan Louda
Badminton
dvouhra (5. hrací den)
11:00

Tým (muži - Adam Mendrek, Ondřej Král)
Badminton
čtyřhra (5. hrací den)
11:00

6. den LOH 2024 - čtvrtek 1. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Kateřina Švíková
Jachting
RS:X - Windsurfer (5. závodní den)

Eliška Martínková
Atletika
20 km chůze (Závod)
9:20

Veronika Blažíčková
Sportovní střelba
50 m libovolná malorážka, 3 pozice (Kvalifikace)
12:00

7. den LOH 2024 - pátek 2. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Jakub Tomeček

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 13 / 36

http://www.newtonmedia.eu/


Sportovní střelba
skeet (Kvalifikace - DEN 1)
9:00

Tým (smíšené - Marie Horáčková, Adam Li)
Lukostřelba
reflexní luk (Vyřazovací část)
9:30

Lukáš Krpálek
Judo
+ 100 kg (1. kolo)
10:00

Volodymyr Myslyvčuk
Atletika
hod kladivem (Kvalifikace)
10:10

Patrik Hájek
Atletika
hod kladivem (Kvalifikace)
10:10

Michaela Hrubá
Atletika
skok vysoký (Kvalifikace)
10:15

Karolína Maňasová
Atletika
100 m (Předkolo)
10:35

Barbora Seemanová
Plavání
200 m individuální polohový závod (Rozplavba)
11:00

Daniel Gracík
Plavání
100 m motýlek (Rozplavba)
11:00

Karolína Maňasová
Atletika
100 m (Rozběh)
11:50

Tým (ženy - Barbora Hermannová, Marie-Sára Štochlová)
Plážový volejbal
turnaj 24 týmů (Zápas vs. Francie (Vieira/Chamereau))
12:00

Tým (muži - Jakub Jurka, Jiří Beran, Martin Rubeš)
Šerm
tým kord (Čtvrtfinále)
13:30

Tereza Fišerová
Vodní slalom
kayak cross (Časovka)
15:30

Antonie Galušková
Vodní slalom
kayak cross (Časovka)
15:30

Lukáš Rohan
Vodní slalom
kayak cross (Časovka)
16:40

Jiří Prskavec
Vodní slalom
kayak cross (Časovka)
16:40

Tomáš Staněk
Atletika
vrh koulí (Kvalifikace)
17:40

Tým (muži - Ondřej Perušič, David Schweiner)
Plážový volejbal
turnaj 24 týmů (Zápas vs. Brazílie (Evandro/Arthur))
21:00

8. den LOH 2024 - sobota 3. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Barbora Šumová
Sportovní střelba
skeet (Kvalifikace - DEN 1)

Jakub Tomeček
Sportovní střelba

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 14 / 36

http://www.newtonmedia.eu/


skeet (Kvalifikace - DEN 2)

Matěj Ščerba
Atletika
skok o tyči (Kvalifikace)
10:10

David Holý
Atletika
skok o tyči (Kvalifikace)
10:10

Mathias Vacek
Silniční cyklistika
silniční závod (Závod)
11:00

Tereza Fišerová
Vodní slalom
kayak cross (1. kolo)
15:30

Antonie Galušková
Vodní slalom
kayak cross (1. kolo)
15:30

Jiří Prskavec
Vodní slalom
kayak cross (1. kolo)
16:40

Lukáš Rohan
Vodní slalom
kayak cross (1. kolo)
16:40

Karolína Maňasová (v případě postupu)
Atletika
100 m (Semifinále)
19:50

Karolína Maňasová (v případě postupu)
Atletika
100 m (Finále)
21:20

9. den LOH 2024 - neděle 4. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Matěj Rampula
Sportovní střelba
25 m rychlopalná pistole (Kvalifikace)
9:00

Barbora Šumová
Sportovní střelba
skeet (Kvalifikace - DEN 2)
9:30

Petr Meindlschmid
Atletika
skok daleký (Kvalifikace)
11:00

Radek Juška
Atletika
skok daleký (Kvalifikace)
11:00

Julia Sophie Kopecký
Silniční cyklistika
silniční závod (Závod)
14:00

Jiří Prskavec
Vodní slalom
kayak cross (Rozjížďka)
15:30

Lukáš Rohan
Vodní slalom
kayak cross (Rozjížďka)
15:30

Tereza Fišerová
Vodní slalom
kayak cross (Rozjížďka)
16:45

Antonie Galušková
Vodní slalom
kayak cross (Rozjížďka)
16:45

Matěj Krsek
Atletika
400 m (Rozběh)
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19:05

Michaela Hrubá (v případě postupu)
Atletika
skok vysoký (Finále)
19:50

Volodymyr Myslyvčuk (v případě postupu)
Atletika
hod kladivem (Finále)
20:30

Patrik Hájek (v případě postupu)
Atletika
hod kladivem (Finále)
20:30

10. den LOH 2024 - pondělí 5. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Tým (smíšené - Barbora Šumová, Jakub Tomeček)
Sportovní střelba
skeet mix (Kvalifikace)
9:00

Adam Ondra
Sportovní lezení
kombinace boulderingu a lezení na obtížnost (Semifinále boulder)
10:00

Lada Vondrová
Atletika
400 m (Rozběh)
10:00

Vít Müller
Atletika
400 m překážek (1. kolo)
10:05

Amálie Švábíková
Atletika
skok o tyči (Kvalifikace)
10:40

Matěj Krsek (v případě postupu)
Atletika
400 m (Opravy)
11:20

Lurdes Gloria Manuel
Atletika
400 m (Rozběh)
11:55

Tereza Petržilková
Atletika
400 m (Rozběh)
11:55

David Holý (v případě postupu)
Atletika
skok o tyči (Finále)
19:00

Matěj Ščerba (v případě postupu)
Atletika
skok o tyči (Finále)
19:00

Tomáš Habarta
Atletika
3000 m steeplechase (Rozběh)
19:04

Ondřej Macík
Atletika
200 m (Rozběh)
19:55

Tomáš Němejc
Atletika
200 m (Rozběh)
19:55

Eduard Kubelík
Atletika
200 m (Rozběh)
19:55

11. den LOH 2024 - úterý 6. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek
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Jakub Vadlejch
Atletika
hod oštěpem (Kvalifikace)
10:00

Kristiina Sasínek Mäki
Atletika
1500 m (Rozběh)
10:05

Tým (muži - Martin Fuksa, Petr Fuksa)
Rychlostní kanoistika
C2 500 m (Rozjížďka)
10:30

Tereza Petržilková (v případě postupu)
Atletika
400 m (Opravy)
11:20

Artur Omarov
Zápas
řecko-římský styl 97 kg (Osmifinále)
11:30

Tým (muži - Daniel Havel, Jakub Špicar)
Rychlostní kanoistika
K2 500 m (Rozjížďka)
11:30

Vít Müller (v případě postupu)
Atletika
400 m překážek (Opravy)
12:00

Tomáš Němejc (v případě postupu)
Atletika
200 m (Opravy)
12:30

Eduard Kubelík (v případě postupu)
Atletika
200 m (Opravy)
12:30

Ondřej Macík (v případě postupu)
Atletika
200 m (Opravy)
12:30

Matěj Krsek (v případě postupu)
Atletika
400 m (Semifinále)
19:35

Radek Juška (v případě postupu)
Atletika
skok daleký (Finále)
20:20

Petr Meindlschmid (v případě postupu)
Atletika
skok daleký (Finále)
20:20

12. den LOH 2024 - středa 7. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Tým (smíšené - Vít Hlaváč, Eliška Martínková)
Atletika
chůze mix štafeta (Závod)
7:30

Sára Kousková
Golf
soutěž jednotlivkyň (1. kolo)
9:00

Klára Davidson Spilková
Golf
soutěž jednotlivkyň (1. kolo)
9:00

Anežka Paloudová
Rychlostní kanoistika
K1 500 m (Rozjížďka)
9:30

Adam Ondra
Sportovní lezení
kombinace boulderingu a lezení na obtížnost (Semifinále obtížnost)
10:00

Jan Štefela
Atletika
skok vysoký (Kvalifikace)
10:05

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 17 / 36

http://www.newtonmedia.eu/


Nikola Ogrodníková
Atletika
hod oštěpem (Kvalifikace)
10:25

Petra Sičaková
Atletika
hod oštěpem (Kvalifikace)
10:25

Josef Dostál
Rychlostní kanoistika
K1 1000 m (Rozjížďka)
10:40

Martin Fuksa
Rychlostní kanoistika
C1 1000 m (Rozjížďka)
11:40

Jakub Dudycha
Atletika
800 m (Kvalifikace)
11:55

Kristiina Sasínek Mäki (v případě postupu)
Atletika
1500 m (Opravy)
12:45

Amálie Švábíková (v případě postupu)
Atletika
skok o tyči (Finále)
19:00

Vít Müller (v případě postupu)
Atletika
400 m překážek (Semifinále)
19:35

Tomáš Němejc (v případě postupu)
Atletika
200 m (Semifinále)
20:02

Eduard Kubelík (v případě postupu)
Atletika
200 m (Semifinále)
20:02

Ondřej Macík (v případě postupu)
Atletika
200 m (Semifinále)
20:02

Tereza Petržilková (v případě postupu)
Atletika
400 m (Semifinále)
20:45

Matěj Krsek (v případě postupu)
Atletika
400 m (Finále)
21:20

Tomáš Habarta (v případě postupu)
Atletika
3000 m steeplechase (Finále)
21:40

13. den LOH 2024 - čtvrtek 8. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Klára Davidson Spilková
Golf
soutěž jednotlivkyň (2. kolo)
9:00

Sára Kousková
Golf
soutěž jednotlivkyň (2. kolo)
9:00

Dominika Hronová
Taekwondo
do 57 kg (Osmifinále)
9:10

Martin Vlach
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivců (Kvalifikace)
11:00

Marek Grycz
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivců (Kvalifikace)
11:00
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Jakub Dudycha (v případě postupu)
Atletika
800 m (Opravy)
12:00

Veronika Novotná
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivkyň (Kvalifikace)
14:30

Lucie Hlaváčková
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivkyň (Kvalifikace)
14:30

Kristiina Sasínek Mäki (v případě postupu)
Atletika
1500 m (Semifinále)
19:35

Jakub Vadlejch (v případě postupu)
Atletika
hod oštěpem (Finále)
20:25

Tomáš Němejc (v případě postupu)
Atletika
200 m (Finále)
20:30

Eduard Kubelík (v případě postupu)
Atletika
200 m (Finále)
20:30

Ondřej Macík (v případě postupu)
Atletika
200 m (Finále)
20:30

14. den LOH 2024 - pátek 9. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Martin Straka
Dálkové plavání
10 km (Závod)
7:30

Sára Kousková
Golf
soutěž jednotlivkyň (3. kolo)
9:00

Klára Davidson Spilková
Golf
soutěž jednotlivkyň (3. kolo)
9:00

Jakub Dudycha (v případě postupu)
Atletika
800 m (Semifinále)
11:30

Martin Vlach (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivců (Semifinále)
13:00

Marek Grycz (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivců (Semifinále)
13:00

Tereza Petržilková (v případě postupu)
Atletika
400 m (Finále)
20:00

Vít Müller (v případě postupu)
Atletika
400 m překážek (Finále)
21:45

15. den LOH 2024 - sobota 10. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Klára Davidson Spilková
Golf
soutěž jednotlivkyň (4. kolo)
9:00

Sára Kousková
Golf
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soutěž jednotlivkyň (4. kolo)
9:00

Petra Štolbová
Taekwondo
nad 67 kg (Osmifinále)
9:10

Lucie Hlaváčková (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivkyň (Semifinále)
9:30

Veronika Novotná (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivkyň (Semifinále)
9:30

Marek Grycz (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivců (Finále)
17:30

Martin Vlach (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivců (Finále)
17:30

Tým (muži - Jan Voneš, Denis Rugovac)
Dráhová cyklistika
madison (Finále)
17:59

Jan Štefela (v případě postupu)
Atletika
skok vysoký (Finále)
19:10

Jakub Dudycha (v případě postupu)
Atletika
800 m (Finále)
19:25

Nikola Ogrodníková (v případě postupu)
Atletika
hod oštěpem (Finále)
19:40

Petra Sičaková (v případě postupu)
Atletika
hod oštěpem (Finále)
19:40

Kristiina Sasínek Mäki (v případě postupu)
Atletika
1500 m (Finále)
20:25

Kamil Kučera
Vzpírání
nad 102 kg (Závod)
20:30

16. den LOH 2024 - neděle 11. srpna

Jméno
Sport
Disciplína
Čas
Výsledek

Tereza Hrochová
Atletika
maraton (Závod)
8:00

Moira Stewartová
Atletika
maraton (Závod)
8:00

Lucie Hlaváčková (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivkyň (Finále)
11:00

Veronika Novotná (v případě postupu)
Moderní pětiboj
soutěž jednotlivkyň (Finále)
11:00

Sportovní kolekce pro LOH 2024 v Paříži

Česká olympijská kolekce pro Paříž odkazuje na sto let staré Hry, v roce 1924 totiž ve francouzské metropoli vybojoval Bedřich Šupčík první zlatou medaili.
Hlavním motivem je velká česká vlajka, kterou nosili sportovci právě na zmiňované olympiádě v Paříži.

Nástupová kolekce od Jana Černého

Mnohem větší emoce budí nástupová kolekce. Čeští olympionici se ukáží při ceremoniálu na řece Seině v novátorských oděvech, které připravil talentovaný
návrhář Jan Černý. Reakce na jeho neotřelou volbu byly různorodé, tak či tak ale Česko na ceremoniálu zaujme.

České olympijské medaile z LOH
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Česká olympijská výprava získala v samostatné éře od roku 1993 na letních olympijských hrách již 67 cenných kovů. V olympijské historii je aktuálně zapsáno
19 olympijských vítězů. Nejúspěšnější pro české barvy byla poslední olympiáda, jež se konala v roce 2021 v Tokiu. Na ní čeští sportovci záskali 4 zlaté, 4 stříbrné
a 3 bronzové medaile.

Ne ze všech medailí se pak čeští sportovci mohli radovat přímo pod pěti kruhy. Oštěpař Veselý v roce 2012, zápasník Švec o čtyři roky dříve a diskařka Cechlová-
Pospíšilová v roce 2004 získali své medaile až dodatečně po odhalení dopingu u původních medailistů.

Rok
Medaile
Jméno a příjmení
Disciplína

2021 (Tokio)
zlato
Barbora Krejčíková, Kateřina Siniaková
tenis - čtyřhra žen

2021 (Tokio)
zlato
Lukáš Krpálek
judo nad 100 kg

2021 (Tokio)
zlato
Jiří Prskavec
vodní slalom - K1 muži

2021 (Tokio)
zlato
Jiří Lipták
sportovní střelba - trap muži

2021 (Tokio)
stříbro
David Kostelecký
sportovní střelba - trap muži

2021 (Tokio)
stříbro
Markéta Vondroušová
tenis - dvouhra žen

2021 (Tokio)
stříbro
Jakub Vadlejch
hod oštěpem - muži

2021 (Tokio)
bronz
Vítězslav Veselý
hod oštěpem - muži

2021 (Tokio)
bronz
Josef Dostál, Radek Šlouf

rychlostní kanoistika - K2 muži

2021 (Tokio)
stříbro
Lukáš Rohan
vodní slalom C1

2021 (Tokio)
bronz
Alexander Choupenitch
šerm - fleret

2016 (Rio de Janeiro)
zlato
Lukáš Krpálek
judo do 100 kg

2016 (Rio de Janeiro)
stříbro
Josef Dostál
K1 1000 m

2016 (Rio de Janeiro)
stříbro
Jaroslav Kulhavý
horská kola

2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Jiří Prskavec
K1 vodní slalom

2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Ondřej Synek
skif mužů

2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Petra Kvitová
dvouhra žen

2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Lucie Šafářova, Barbora Strýcová
čtyřhra žen
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2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Lucie Hradecká, Radek Štěpánek
smíšená čtyřhra

2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba
K4 1000 m

2016 (Rio de Janeiro)
bronz
Barbora Špotáková
hod oštěpem

2012 (Londýn)
zlato
Miroslava Knapková
skif žen

2012 (Londýn)
zlato
Barbora Špotáková
hod oštěpem

2012 (Londýn)
zlato
David Svoboda
moderní pětiboj

2012 (Londýn)
zlato
Jaroslav Kulhavý
horská kola

2012 (Londýn)
stříbro
Vavřinec Hradilek
vodní slalom K1

2012 (Londýn)
stříbro
Ondřej Synek
skif mužů

2012 (Londýn)
stříbro
Andrea Hlaváčková, Lucie Hradecká
čtyřhra žen

2012 (Londýn)
bronz
Adéla Sýkorová
libovolná malorážka 50 m

2012 (Londýn)
bronz
Zuzana Hejnová
400 m překážek

2012 (Londýn)
bronz
Vítězslav Veselý
hod oštěpem

2012 (Londýn)
bronz
Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba
K4 1000 m

2008 (Peking)
zlato
Barbora Špotáková
hod oštěpem

2008 (Peking)
zlato
Kateřina Emmons
vzduchová puška 10 m

2008 (Peking)
zlato
David Kostelecký
trap mužů

2008 (Peking)
stříbro
Kateřina Emmons
libovolná malorážka 50 m

2008 (Peking)
stříbro
Jaroslav Volf, Ondřej Štěpánek
vodní slalom C2

2008 (Peking)
stříbro
Ondřej Synek
skif mužů

2008 (Peking)
bronz
Marek Švec
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zápas řecko-římský v těžké váze

2004 (Atény)
zlato
Roman Šebrle
desetiboj

2004 (Atény)
stříbro
Lenka Hyková
sportovní pistole 25 m

2004 (Atény)
stříbro
David Kopřiva, Jakub Hanák, Tomáš Karas, David Jirka
párová čtyřka

2004 (Atény)
stříbro
Lenka Šmídová
jachting - třída Evropa

2004 (Atény)
bronz
Jaroslav Volf, Ondřej Štěpánek
vodní slalom C2

2004 (Atény)
bronz
Jaroslav Bába
skok do výšky

2004 (Atény)
bronz
Kateřina Emmons
vzduchová puška 10 m

2004 (Atény)
bronz
Libor Capalini
moderní pětiboj

2004 (Atény)
bronz
Věra Cechlová-Pospíšilová
hod diskem

2000 (Sydney)
zlato
Jan Železný
hod oštěpem

2000 (Sydney)
zlato
Štěpánka Hilgertová
vodní slalom K1

2000 (Sydney)
stříbro
Roman Šebrle
desetiboj

2000 (Sydney)
stříbro
Petr Málek
skeet muži

2000 (Sydney)
stříbro
Rudolf Kraj
box - polotěžká váha do 81 kg

2000 (Sydney)
bronz
Marek Jiras, Tomáš Máder
vodní slalom C2

2000 (Sydney)
bronz
Martin Tenk
libovolná pistole 50 m

2000 (Sydney)
bronz
Jan Řehula
triatlon

1996 (Atlanta)
zlato
Martin Doktor
C1 500 m

1996 (Atlanta)
zlato
Martin Doktor
C1 1000 m

1996 (Atlanta)
zlato
Jan Železný
hod oštěpem

1996 (Atlanta)
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zlato
Štěpánka Hilgertová
vodní slalom K1

1996 (Atlanta)
stříbro
Lukáš Pollert
vodní slalom C1

1996 (Atlanta)
stříbro
Miroslav Šimek, Jiří Rohan
vodní slalom C2

1996 (Atlanta)
stříbro
Jana Novotná, Helena Suková
čtyřhra žen

1996 (Atlanta)
bronz
Tomáš Dvořák
desetiboj

1996 (Atlanta)
bronz
Šárka Kašpárková
trojskok

1996 (Atlanta)
bronz
Miroslav Januš
běžící terč 50 m

1996 (Atlanta)
bronz
Jana Novotná
dvouhra žen

Čeští vlajkonoši na LOH

Historicky prvním českým vlajkonošem na letní olympiádě byl veslař Václav Chalupa. Při posledních LOH v Tokiu měla každá země poprvé dva vlajkonoše. Za
Česko se poctě dostalo basketbalistovi Tomáši Satoranskému a tenistce Petře Kvitové.

Rok
Vlajkonoš při zahájení LOH
sport

2024 (Paříž)

2021 (Tokio)
Petra Kvitová a Tomáš Satoranský
tenis, basketbal

2016 (Rio de Janeiro)
Lukáš Krpálek
judo

2012 (Londýn)
Petr Koukal
badminton

2008 (Peking)
Štěpánka Hilgertová
vodní slalom

2004 (Atény)
Květoslav Svoboda
plavání

2000 (Sydney)
Martin Doktor
rychlostní kanoistika

1996 (Atlanta)
Václav Chalupa
veslování

FOTO:
Pavel Mazáč / Sport
Olympijská kolekce pro Paříž byla odtajněna. Odkazuje na 100 let staré zlato Bedřicha Šupčíka
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
ČTK / Šimánek Vít
Lukáš Krpálek před odletem do Paříže nafasoval novou olympijskou kolekci
Český olympijský výbor
Český dům na Hrách v Paříži bude v kabaretu. Tradičně by měl být místem, kde se budou fanoušci scházet a slavit české úspěchy i se sportovci
ČTK / AP / Michel Euler
Olympijské hry v Paříži se blíží
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Pavel Mazáč / Sport
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Pavel Mazáč / Sport
Olympijská kolekce pro Paříž byla odtajněna. Odkazuje na 100 let staré zlato Bedřicha Šupčíka
isport.tv
Jeden za všechny, všichni do Paříže. Jak bude vypadat kolekce českých olympioniků?
iSport TV
Návrhář Jan Černý o olympijské kolekci: Určitě jsem se nedržel zpátky a stoprocentně si za ní stojím

Basketbal

Opava ulovila reprezentanta Vyroubala
REGION OPAVSKO | 23.07.2024 | rubrika: Sport - řádková inzerce | autor: (obl) | N1

BASKETBAL 

Opavští basketbalisté získali třiadvacetiletého rozehrávače Marka Vyroubala, který přichází z USK Praha. Člen širšího kádru české reprezentace podepsal ve
Slezsku smlouvy na tři roky. Opava lanařila i švédského pivota Mattiasa Markussona, který dal bohužel přednost Polsku. 

„Marek si prošel USK, a to i jeho kvalitním mládežnickým programem. Navíc je širším členem národního týmu. Měl by hrát na pozici jedna, dva a rozšířit naši
herní kreativitu,“ řekl Petr Czudek, trenér a zároveň sportovní manažer BK Opava. Skoro dvoumetrový Marek Vyroubal zatím v nejvyšší soutěži absolvoval šest
sezon, během nichž zapsal 142 extraligových startů. Slezané předložili nabídku také švédskému dlouhánovi Mattiasi Markussonovi, který se v sezoně 2021/22
stal miláčkem opavských fanoušků. Obrovitý pivot naposledy působil ve Francii, kterou nyní vyměnil za Polsko, kde bude nastupovat za tým Dabrowa Górnicza.
„S Mattiasem jsme byli delší dobu v kontaktu. Intenzivně jsme na jeho návratu pracovali. Dostal od nás dobrou nabídku. Nakonec se ale rozhodl vyzkoušet
polskou soutěž,“ sdělil ředitel BK Opava Radim Vysocký. 

Judo

Češi na LOH v Paříži
TV magazín | 22.07.2024 | rubrika: Sport | N1

Samostatné Česko se v Paříži představí na osmých letních olympijských hrách. Na minulé olympiádě v Tokiu získalo jedenáct medailí, víc jich zatím nikdy
nepřivezlo. 

Stejný počet si Češi připsali na hrách v Atlantě v roce 1996 a v Londýně před dvanácti lety. V Paříži se vydají vstříc dalším úspěchům všichni olympijští šampioni
z her v Tokiu. Lukáš Krpálek se znovu popere o zlato v nejtěžší váhové kategorii v judu, vodní slalomář Jiří Prskavec bude na kajaku také usilovat o třetí
olympijskou medaili v řadě, v trapu se opět představí střelec Jiří Lipták a v tenisové čtyřhře zase spojí síly Barbora Krejčíková a Kateřina Siniaková. Celkem 113
sportovců by se mělo představit na olympijských hrách ve francouzské metropoli, mezi nimi i poslední medailisté Lukáš Rohan, Markéta Vondroušová, Jakub
Vadlejch, Alexander Choupenitch či Josef Dostál. 

V hlavě jsem silná
Mladá fronta DNES | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: Tomáš Macek | N1

Už ve čtvrtek. První Češka v akci na OH v Paříži. Marie Horáčková
Lukostřelbu má 26letá Marie Horáčková ve své DNA. Tatínek Zdeněk ji trénuje, maminka Barbora startovala 
na hrách v Pekingu 2008, ale v 49 letech podlehla rakovině. Ve městě nad Seinou bude Marie střílet i pro ni. S titulem mistryně světa, dvěma luky a dvěma
sadami šípů, vybavením za víc než 150 tisíc korun, vyrazila směr Paříž. 

Povězte, když vidíte filmy o Robinu Hoodovi nebo Pána prstenů, neříkáte si: Co je to za luky a za techniku? 

Když jsem byla menší, vždycky jsem u těch filmů rodičům radostně oznamovala: Jé, dívej, oni střílí z luku, to je super. Jde o takzvaně holé luky, jenže občas
jsou ty filmové představy o lukostřelbě i tak docela zkreslené. Třeba v Avataru stříleli technicky docela dobře. Nebo i Orlando Bloom jako Legolas v Pánovi
prstenů. Zato když koukám, jak si jindy herec natáhne tětivu až za ucho, že by si to ucho ustřelil, tak to je trochu au. 

V reálném sportovním světě se lu

kostřelba zapsala do historie tím, že v Paříži 1900 byla společně s tenisem prvním sportem, v němž směly na hrách startovat ženy. Proč myslíte, že se tak stalo? 

Snad proto, že ji v té době mohly zámožnější dámy provozovat jako volnočasovou aktivitu. Byly při ní oblečené do dlouhých sukní i rukávů a v uvozovkách se
nemohly ani moc zpotit. Tak to zřejmě i tehdejším mravokárcům připadalo čisté. Nikdo se s nikým nepral a nebyla to ani atletika v tričkách a kraťasech. 

Dokázala byste si představit samu sebe v takových úborech? 

Ty fotky vypadají krásně, ne? Ale závodit takhle oblečená by v současnosti nešlo ani náhodou. To oblečení by zásadně omezovalo pohyby, které potřebujeme
dělat. 

Setkala jste se i vy u lidí s výtkami typu: Vždyť lukostřelba není ani trochu akční sport? 

No jasně. Odmalička. Takové řeči poslouchám od základky. 
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Vadily vám? 

Kdysi ano. Věděla jsem, jak vypadají tréninky, že nejsou jen o střílení, ale také o fyzičce, o plavání, o běhání. Ale pak jsem si řekla: Víte co, říkejte si, co chcete,
sami nic neděláte a jen si hrajete na chytré. 

Vypiplávala jste si svoje luky? Dávala jste jim třeba jména? 

Moc ne. Vždycky jsem snila o tom, že si je barevně sladím s výstrojí, ale neměla jsem pokaždé možnost vybrat si barvy luku a šípů. Až v posledních letech už to
bylo podle mého přání. Jinak se ani moc vypiplávat nedají. Můžete si je pokreslit, něco na ně napsat, ale tím je nechci hyzdit. Mám ráda věci takové, jaké jsou. 

Co vás vlastně na lukostřelbě nejvíc fascinuje? 

Preciznost. A že se pořád učíte. Ještě nikdo nestřílel tak, aby to bylo fakt dokonalé. 

Jednou jste prohlásila, že se při závodě ocitáte ve zvláštní bublině. Přestanete vnímat okolní svět a existujete jen vy, luk a terč. 

To je pravda. Potřebujete se extrémně zasoustředit. I při tréninku se snažím mít mobil v baťohu, abych byla myslí jen tady a teď. Takové tréninky jsou
nejefektivnější. Nenastřílím až taková kvanta šípů jako například Korejci nebo i některé evropské země, v tom mám trochu rezervu. Ale doháním ji kvalitou
tréninků. 

Kolik šípů vystřelí Korejci? To si ani neodvažuju odhadovat. V mém případě jde o zhruba 40 tisíc šípů za sezonu. O Korejcích jsem letos četla, jak už v únoru při
jejich olympijské nominaci jich měli na kontě 20 tisíc. 

Zdá se vám někdy o lukostřelbě? 

Ano. Většinou jde o dost divoké sny, spíš noční můry než pozitiva. Že jsem se zranila a musela přejít do paralukostřelby. Nebo že jsem přišla na závod pozdě a
nestihla vystřelit do časového limitu. Vítězné sny nemívám. 

Jaké povahové rysy jsou pro lukostřelbu nejvhodnější? Cholerici nej

spíš nebudou ideálními adepty na úspěch. 

Taky jsme jich pár měli. Ale ti si potom ten luk kupovali za sezonu víckrát, a ne jen jednou. 

Protože ho roztřískali jako občas tenisté raketu? 

Třeba. Ale faktem je, že většina lukostřelců jsou introverti, ačkoliv já jsem v tomhle směru tak trochu napůlená. Ani lehký flegmatismus není na škodu. Důležitá
je sebekázeň, ovládání, nervosvalový cit. 

Střelkyně Kateřina Emmons si před závody v mysli projížděla každý sval a kousek těla, aby cítila, že je připravený. Děláte to podobně? 

Ano, vizualizace je důležitá. Představuju si nejen výstřel, ale i prostředí, ve kterém závodíme. Teď už je pro mě výhodou, že na Světové poháry jezdíme do
stejných destinací. Střelnice tam znám a snažíme se mít pokaždé i stejné hotely. Abychom eliminovali cokoliv, co nás může překvapit. 

Je lukostřelba mnohem víc o hlavě než spousta jiných sportů? 

Jednoznačně. Naši psychologové čerpají dost zkušenosti i z tenisu. 

Proč právě z něj? 

Každý závod začíná kvalifikací, při které se rozřadíme do pavouka podle nastřílených bodů. A při kvalifikaci se podobně jako u tenisu střídá soustředění na
výstřely s delšími pauzami mezi nimi. Samotné střílení sice trvá třeba jen 20 minut, ale závod je tříhodinový. 

Takže se učíte, jak co nejlépe udržet koncentraci. Ano. Musíte hodně pracovat s aktivací těla i mysli ve smyslu: Teď střílím – a teď mám pauzu. O přestávce si
jdete pro š í p y , máte interakci s dalšími závodníky. Musíte umět správně vypnout a zase zapnout myšlenkové procesy. A další psychologické faktory potom
vstupují do hry při eliminačních duelech, kdy už je to náhlá smrt a vy se musíte důkladně připravit na konkrétního člověka, proti kterému nastupujete. 

Může jít i o psychologickou válku, jak toho druhého vyvést z komfortní zóny? 

To je při závodech normální. Záleží, na koho narazíte. S některými soupeři se ty energie třou mnohem víc než s jinými. Určité typy chování vám prostě nesedí. 

Jste v hlavě silná? 

Jo. Dost. 

Jinak byste asi nemohla být mistryní světa, že? 

Právě. Podmínky na šampionátu v Berlíně, to byl celý týden takový Mordor, zákeřný vítr a déšť. 

Ani občasné horší výsledky vás tedy nedokážou rozházet? Například vyřazení ve třetím kole letošního mistrovství Evropy? 

Nemyslím. Z výsledku jsem byla hodně smutná, ale snažím se ty emoce vždycky nechat projít a teprve pak vše zpracovat z odstupu. Na všem špatném se dá
najít něco dobrého. Vyhodnotíme si, kde byl krizový moment, a na něm pracujeme. Taky jsem si řekla, že jsem si střílení o zlato nechala až do Paříže. Všechno,
co jí předchází, jsou jen přípravné závody před olympiádou. 

Co byste na ní chtěla dokázat? 

Překonat samu sebe. Zastřílet nejlíp za sezonu, zúročit v Paříži i letošní nezdary. Projít nejméně třemi koly a dostat se do závěrečného dne, kdy se střílí od
čtvrtfinále do finále. A pak uvidíme, co se stane.
Seriál MF DNES Naděje pro Paříž MF DNES před olympijskými hrami v Paříži představuje ve velkých rozhovorech z trochu jiných úhlů deset českých olympijských
nadějí z deseti různých sportů. Předchozí díly seriálu, v nichž odpovídali plážoví volejbalisté Ondřej Perušič a David Schweiner, oštěpař Jakub Vadlejch, kajakář
Jiří Prskavec, lezec Adam Ondra, střelec Jiří Lipták, judista Lukáš Krpálek, zápasník Artur Omarov či tenistka Markéta Vondroušová, najdete na iDNES.cz/oh.

I jako dědek chci mlaďochy dál trápit
Právo | 22.07.2024 | N1

DVOJNÁSOBNÝ OLYMPIJSKÝ ŠAMPION LUKÁŠ KRPÁLEK JEŠTĚ NEHODLÁ KONČIT:
Není v české výpravě do Paříže úspěšnějšího olympionika. Z Ria i Tokia se judista Lukáš Krpálek slavně vracel se zlatem na krku, pokaždé v jiné kategori. Teď
si splní další dlouhodobý sen, představí se na olympiád ě před zraky celé své rodiny. 

¦ Jak často máte svá dvě olympijská zlata na očích? 

Vždycky když je někam beru, jinak jsou schovaná. Naposledy jsem je bral před odletem na závěrečné soustředění do Japonska, kdy jsem měl jednu akci. Takže
občas si na ně sáhnu a podívám se na ně, ale není to často. 

¦ Co pro vás byl větší emoční zážitek? První zlato v Riu, nebo druhé v kolébce juda, byť bez diváků? 

Hrozně těžko se porovnává. Rio je pro mě extrémně cenná medaile. A v Tokiu to bylo v hale Budokan, která je pro judo jako stvořená. To byl výjimečný moment
na výjimečném místě, který Rio možná ještě trošku předčil. Ale obou si strašně moc vážím i proto, že každá byla z jiné kategorie. To je dělá ještě speciálnější. 

¦ V Tokiu s vámi kvůli covidovým omezením rodina nemohla být, teď vyrazí. Navíc děti už jsou ve věku, kdy si jistě budou olympiádu pamatovat, Tondovi je osm,
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Marián ce šest let… 

Snad nebudou moc zlobit a zvládnou sedět na místě. (úsměv) Letos jsme je měli na Grand Prix v Linci, kde se mi povedlo vyhrát, tak tam docela divočili a lítali po
celé hale. Tonda to vnímá opravdu hodně, sám z toho začíná být docela nervózní. 

¦ Jak se to projevuje? 

Furt se vyptává, jak to probíhá, kdo tam bude, s kým se můžu potkat v prvním kole, proč letím tak brzo. Tak mu vysvětluju, že tam je zahájení, různě to
rozebíráme, což mě baví. Dokonce se ptal, jak to, že olympiády předtím nebyly tak známé. Tak jsem mu říkal, že ty předešlé olympiády ho moc nezajímaly. Při
Riu mu byl měsíc a u Tokia mu bylo pět a úplně ho to nebralo, naopak teď ho to extrémně zajímá. Dokonce než jde on na své judistické zápasy, sleduje moje
olympijské zápasy a snaží se z toho brát příklad, co jak dělat. To mi přišlo docela vtipný. 

¦ Jak na oplátku prožíváte vy jeho dětské závody? 

Když je tam (manželka) Evička, posílá mi videa a samozřejmě se rád podívám, ale nechci s ním moc jezdit, spíš mu nechávám volnost. Se mnou taky, když jsem
byl malý, nikdo nejezdil, jen trenér. Takže to dělám stejně a pak mi akorát trenér zavolá, jak se Tonda pral. Když za mnou přijde, že by chtěl, abych ho jel
podpořit, moc rád pojedu, ale nechci, aby to vzešlo z mé strany. 

¦ Ono asi už jen jméno Krpálek na judistických soutěžích přitahuje dost pozornosti. 

Když jsem viděl videa, jak někteří rodiče hecují své syny proti Tondovi, musel jsem se kolikrát smát. Tak by to bylo možná horší, kdybych tam byl. 

¦ Vy jste si před Paříži pohrával s myšlenkou pokusit se o další historický milník 

a prát se v obou nejtěžších kategoriích. Bylo náročné shazování hlavním důvodem, proč jste se do tak odvážné akce nakonec nepustil? 

Kdyby to bylo možné, asi bych to ještě zkusil dotáhnout, protože nechybělo tolik. Jedno finále na nějakém turnaji by kvalifikaci vyřešilo, ale bylo mi řečeno, že to
nepůjde, což mě utvrdilo, že to asi nemá smysl. 

¦ Nedostal byste nezbytnou výjimku na start ve dvou vahách? 

Ne. Ale i tak jsem hrozně rád, že jsem to zkusil, povedlo se mi v té nižší váze vybojovat stříbro na loňském mistrovství světa, takže to úplně omyl nebyl. A tělo
také nějak zareagovalo, váha vyletěla na 116 kilo a dávat dolů šestnáct kilo není zdravé a také to úplně nechci. 

¦ Váš kamarád kajakář Jiří Prskavec říkal, že ve vašem uvažování hrálo roli také to, že jste nechtěl jít příkladem mladým judistům právě v nezdravém shazování
velké váhy. 

Je to tak, protože to by byla absolutní hloupost. Když jsem s nejtěžší vahou začal, měl jsem nějakých 107 kilo, což se shodit dá. Ale víc než deset už je nesmysl.
Takže určitě to byl jeden z aspektů, proč jsem se na to vybodl. 

¦ Však malé judisty si vychováváte už dva roky i ve své akademii. Jste spokojený s tím, jak se rozjela? 

Je to skvělé. Fakt jsem nadšený z ohlasů od rodičů, dětí, že je to baví, že jsou nadšení… 

Čas od času děláme i tréninky pro rodiče, i na to byly super reakce, a dokonce někteří chtěli, abychom založili i judo pro dospělé. (úsměv) Baví nás to, můj i
reprezentační trenér Petr Lacina se v tom hodně angažuje, toho to extrémně pohltilo, já se tam objevuju, když mám čas, beru si tréninky, ale samozřejmě
nemůžu omezovat svoji přípravu. Po olympiádě nás čekají další akce jako tábory, tak se těším, že budu součástí. 

¦ Musíte řešit i méně příjemné záležitosti spojené s řízením akademie jako papírování? 

Máme tam právě Lacoše, který řeší náplň tréninků a přípravy i závodů, a jednu holčinu, která řeší administrativu. Ze začátku jsem se hodně angažoval, ale pak
jsem viděl, že je čas tuhle agendu předat, abych se mohl soustředit na své závody. 

¦ Jak vaše soustředění poznamenala kauza vašeho tchána Iva Kaderky, který je stíhaný za podvody se státními dotacemi v čele tenisového svazu? 

Samozřejmě to nepříjemné je, manželka z toho byla špatná. Ale nechci to řešit, chci se koncentrovat maximálně na olympiádu. 

¦ Jste ale velký tenisový fanoušek. Jak jste prožíval wimbledonské tažení Barbory Krejčíkové? 

Z toho jsem měl obrovskou radost. Viděl jsem jen semifinále a finále, to bylo něco. Finále jsme sledovali, když jsem byl na rybách, a to byl nádherný sportovní
okamžik. Zvlášť když to dopadlo pro Česko úspěšně pak i ve čtyřhře, to byl nádherný den. 

¦ Když jsme tady na Folimance spolu dělali rozhovor před osmi lety před hrami v Riu, říkal jste, že už si přijdete starý. Jak se cítíte teď, ve 33 letech? 

Hrozný. Ne, že bych nemohl, ten tah tam pořád je, ale omezuje mě a bolí tolik věcí. Lokty, ramena, kolena. Je to znát, že už má tělo něco za sebou, už toho
nezvládne tolik, co dřív. Kolikrát vlezu do chvatu, píchne mě v koleni a už se zvedám jak starý děda. Ale dokud to půjde, budu bojovat a dělat maximum, abych
ještě nějaké medaile vybojoval. A až přijde okamžik, kdy tělo řekne, že už konec, tak to budu muset pověsit na hřebík. Ale doufám, že to přijde co nejpozději,
protože pořád mě judo strašně baví, hlavně ta soustředění v Japonsku, kdy jdu na trénink, tam jeden zápas za druhým… 

¦ Neproběhlo vám tedy hlavou, že by hry v Paříži byly vaším rozlučkovým turnajem? 

Já rozhodně nechci být sportovec, který něco ukončí, a pak se bude vracet. Když skončím, tak na furt. A já stoprocentně vím, že kdybych skončil teď, tak by mi
to chybělo. Když mám volno pár týdnů, už mi judo chybí, chci se zase jít poprat. Když nemám delší dobu závody, těším se, až zase budu bojovat o nějakou
medaili. I když už má tělo hodně za sebou, furt necítím, že by měl přijít ten okamžik. Po olympiádě dám tělu oraz, na to se těším, protože příprava je dlouhá. Ale
pak budu chtít naskočit zpět a ještě nějakou dobu ty mlaďochy trápit. 

¦ Na olympiádě se nakonec nepotkáte s ruskými soupeři. Ti největší nesplnili podmínky Mezinárodního olympijského výboru, pak stáhl svaz i všechny ostatní. 

Samozřejmě to vnímám. Vět šina reprezentantů startovala před pěti sedmi lety na armádním mistrovství světa, takže byla velká pravděpodobnost, že jim to
zatrhnou a nebudou startovat. Splňoval to jeden, který byl asi 22. v žebříčku a posunul se tam. Ale pak se ruská federace vyjádřila, že to jsou ponižující
podmínky, a neposlala je do Paříže. 

¦ Vy máte sen se v Paříži potkat ideálně ve finále s domácí legendou těžké váhy Teddym Rinerem. Opravdu by vám nevadilo stát v hale, která by byla celá proti
vám? 

Já už ten sen měl v Tokiu, kde se to bohužel nepovedlo. A teď pokračuje do Paříže. Bylo by to nádherné a myslím, že on by si to také přál. A že by byli diváci
proti mně? Já to vždycky bral jako ještě větší výzvu a měl tyhle zápasy extrémně rád. Když se to pak povede, máte z toho ještě lepší pocit.
České naděje pro OH

Že by byli diváci proti mně? Já to vždycky bral jako ještě větší výzvu a měl tyhle zápasy extrémně rád

Do Paříže kvůli deseti vteřinám na tatami určitě neletím
Mladá fronta DNES | 22.07.2024 | rubrika: Olomoucký kraj | autor: — Jiří Černý | N1

OLOMOUC Je původem z jižních Čech, přesto na blížící se olympijské hry v Paříži vyráží judistka Renata Zachová coby hrdá reprezentantka Olomouce. Z centra
Hané se mimo soustředění a závody nehne skrze studium a z olomouckého SK UP vyrazí i na samotné hry. „Kemp před hrami samozřejmě máme, ale tady
doma,“ nechce zbytečně brzy opustit vlastní postel a své zázemí. 
Do města nad Seinou si úřadující mistryně Evropy nic speciálního nechystá. Talismany už prý raději nevozí. Že by si vzala pro štěstí zlatou medaili z evropského
šampionátu, již vybojovala v dubnu, ji prý ani nenapadlo. „Ještě bych ji ztratila nebo rozbila. Musela bych na ni myslet. Talismany už jsem opustila. Dřív jsem
nosívala ponožky pro štěstí z Japonska, ale pak si to člověk třeba jednou zapomene a zbytečně se estresuje. Takže si snad dovezu talisman až z Paříže, to by
bylo super… třeba právě tu medaili! “ hlásí uvolněně 24letá zápasnice. 
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Někdy až krutý osud judistů, že po cestování na turnaje absolvují třeba jen jediný zápas, bere jako součást svého sportu. „Judisté jsou zvyklí, že hrana
neúspěchu je obrovsky ostrá. Někdy zkrátka přijedete na závody a po jednom zápase můžete zase sbalit kufr. Stačí chvilka nepozornosti a za deset sekund je
konec. U mládeže se ještě takzvaně vytahují závodníci, kteří se ještě mohou vrátit do turnaje, v dospělých už se s tím musíte vypořádat. Nedá se nic dělat.
Dostanete na budku, ukloníte se a jedete domů. V Paříži to tak určitě nechci. Neletím tam kvůli deseti vteřinám,“ předestírá své myšlenky. 
Ambice má evropská šampionka nejvyšší, dobře ale tuší, že konkurence na světové scéně je obrovská. „Evropa byla nad očekávání, nyní si celkově stojím tak
nějak středně. Nejsem tak vysoko na žebříčku, ale na postup to stačilo (Zachová je nyní na 17. místě žebříčku, pozn. red. ) a věřím, že šanci mám. Kategorie do
63 kilogramů je totiž tak vyrovnaná, že i závodnice ze světové desítky mohou klidně vyletět v prvním kole, nebo se rozjedou a půjdou až do finále. Je to strašně
vyrovnané,“ nastiňuje judistka. „Já ani nevím, jak velký je olympijský pavouk v naší kategorii. Není potřeba to sledovat. Vím, že tam budu a ostatní věci nejsou
důležité. 
“ S trenérem Jiřím Štěpánem i s japonskými učiteli na soustředěních často piluje svůj zápasový plán, který se pak soupeřkám snaží vnutit. Jako scénář se prý ale
brát nedá. ě„Snažíte se soupeři vnutit svoje plány, ale spíš než řízení letadla podle přesně daného protokolu jsou to šachy. Já tedy neumím ani jedno, ale vidím
tam spíš ty šachy, protože musíte reagovat na soupeřovy tahy. Vím, co soupeřky dělají, ale ony to ví také, změní to a pak bych byla rozhozená. Lepší je pak jít se
zkrátka jen prát,“ uvažuje. 
Na olympiádě si pak nenechá ujít gymnastiku. „Chci si hry užít i jinak než jen skrze svůj výkon. Budu tam pět dní před naším turnajem, takže nějaké okno na
odpočinek snad půjde vyplnit něčím jiným. Kdybych měla volnou ruku, vyrazím se kouknout na gymnastiku. Počítám ale taky s návštěvou českého domu. Tam
jsem opravdu zvědavá na tu atmosféru. Kéž bych mohla s ostatními slavit nějakou tu medaili,“ doufá Zachová.

Šermíř Alex Choupenitch vydává před Paříží svůj nový singl "Long Haul". V klipu se sešli čeští top
sportovci
musicserver.cz | 22.07.2024 | URL

musicserver.cz vás žádá o souhlas s používáním vašich osobních údajů k těmto účelům:

Šermíř Alex Choupenitch míří do Paříže na olympiádu. Ještě před ní stihl připravit svůj nový song "Long Haul". K němu natočil i klip, ve kterém se kromě něj
objeví například Lukáš Krpálek, Max Habanec nebo Martin Fuksa. 
Alex Choupenitch je profesionální sportovní šermíř (fleretista). V roce 2021 vybojoval na olympiádě v Tokiu fantastickou bronzovou medaili. O jeho úspěchu
tehdy psala všechna tuzemská média. Ne každý o Alexovi ale ví, že se zároveň věnuje rapu. Svůj první song "Víme oba" vydal u Championship Music už v roce
2019. Jeho nejúspěšnějším singlem je track "Namotaný", který vznikl loni ve spolupráci s Alanem Murinem a na YouTube má přes půl milionu zhlédnutí. 
Jen pár dní před odjezdem na olympijské hry v Paříži stihl Alex připravit nový singl a natočit k němu dokonce taky videoklip. Skladba se jmenuje "Long Haul" a
odkazuje na dlouhý let, který má být metaforou k dlouhé a náročné sportovní cestě. "Všichni jsme nastoupili do letadla a čeká nás dlouhý let - naše kariéra,"
vysvětluje Alex. Text a melodii skladby připravil přímo Alex. Při produkci se spojil pro beat s ThugStage beats a Dobrin Mitchev se postaral o mix a master. 
Záběry s Alexem se natáčely v hangáru na letišti v Letňanech. V klipu byly také použity momenty z příprav dalších sportovců na olympijské hry, mezi nimi je
Lukáš Krpálek, Bára Seemanová, Martin Fuksa, Kristiina Mäki, Ondřej Gemov a Max Habanec. Ti všichni míří na Olympijské hry v Paříži, které začínají 26.
července. Záběry vznikly pro olympijskou televizi Czech Team TV. Zde najdete i příběh Alexandra Choupenitche, a to v rámci cyklu "Cesta za snem". 
Pro zajímavost zmiňme, že Alexův otec býval operním pěvcem, který cestoval po celém světě a zpíval také v milánské La Scale nebo v Covent Garden v Londýně.
Alexova nevlastní babička Taťjána Samusenková byla olympijskou vítězkou v šermu. 

Šermíř Choupenitch nezáří jen s fleretem. Poslechněte si jeho olympijský song
denik.cz | 19.07.2024 | rubrika: Ostatní sporty | URL

Už za pár dní bude v Paříži obhajovat bronzovou olympijskou medaili z Tokia, ještě před tím ale zvládl šermíř Alexander Choupenitch zabodovat i v hudebním
světě. Týden před začátkem olympiády vydal svůj nový song. A v něm se to jen hemží českými sportovními hvězdami.

Atletka Kristiina Sasínek Mäki, judista Lukáš Krpálek, plavkyně Barbora Seemanová a další čeští olympionici propůjčili svou tvář klipu Alexandera Choupenitche,
který sdílel na svých sociálních sítích i Český olympijský tým.
„Od poslední bitvy uplynuly tři roky. Jsem na cestě, kde už zbývá jen pár kroků. Často byly pády, vzestupy…,“ vzpomíná v textu Choupenitch na dobu, která dělí
minulou olympiádu v Tokiu, kde získal bronzovou medaili, a tu nadcházející ve francouzské metropoli.
O čem dalším zpívá a kdo se ještě objevil v jeho novém klipu k písni Long Haul, který se natáčel na letňanském letišti v Praze, se můžete přesvědčit sami:
/ Video: Youtube
Třicetiletý olympionik není v hudebním světě nováčkem. Už v roce 2019 vydal song Víme oba, loni pak vznikla píseň Namotaný.
Foto:
Český fleretista Alexander Choupenitch se raduje z vítězství v utkání o bronz na LOH v Tokiu.
FotoAuthors:
ČTK

Kanoistika - rychlost

Má diplomku, pojede do Paříže a dostala prstýnek. Vše klaplo, culí se Paloudová
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: MILAN NOVOTNÝ | N1

Tak nabité jaro měl málokdo. Kajakářka Anežka Paloudová prožila v krátkém časovém rozmezí tři důležité okamžiky, a tak se před cestou na první olympijské
hry usmívá. Samotná cesta do Paříže je pro přítelkyni čtyřnásobného olympijského medailisty významná i proto, že se jedná o první účast české rychlostní
kanoistiky pod pěti kruhy po dlouhých šestnácti letech. 
Musel to být docela nápor. V Szegedu zvládla olympijskou dokvalifikaci, na stavební fakultě pražské ČVUT dosáhla na titul inženýrka architektury a navíc do toho
tak trochu nečekaně přišly zásnuby. „Na to ale z mé strany žádná příprava nebyla. Proběhlo to hladce, ale klaplo všechno,“ smála se pětadvacetiletá rodačka z
Českého Krumlova. 

V Krumlově jste se věnovala sjezdu na divoké vodě, jak došlo ke změně disciplíny? 

V podstatě náhodou. Když jsem přijela do Prahy, hledala jsem místo, kde bych mohla mít uloženou loď. Chtěla jsem primárně studovat architekturu a k tomu si
trošku pádlovat. Dopadlo to ale tak, že mě kamarádi přemluvili na rychlostní kanoistiku a hned první rok jsem startovala na mistrovství republiky. Moc se mi do
toho nechtělo, ale nakonec jsem kývla a vyjela medaili na kilometru a na pětistovce i dvoustovce byla ve finále. Na to konto za mnou přišel vedoucí
vysokoškolského centra s dotazem, jestli bych za ně nechtěla závodit. No pak už to jelo. 

Jak umocnilo vaší touhu po účasti na hrách seznámení s Josefem Dostálem, který patří k nejúspěšnějším českým olympionikům? 

Dělala jsem neolympijský sport, a tak pro mě byla rychlostní kanoistika výzva. 

Trochu jste mi utekla z otázky, jestli vás v cestě za olympijským snem nějak ovlivnil váš přítel? 

To neumím úplně přesně říct. Nějaké umocnění tam asi vzniklo, i když si ho nepřipouštím. Díky Pepovi jsem ale poznala, že i olympijský medailista je úplně
běžný člověk, že mezinárodní úspěch je dosažitelný a je možné se na hry kvalifikovat. 

Jak jste se vůbec seznámili? 

Asi nepřekvapí, že to bylo na vodě. Kanoistika není zase tak velký sport, takže jsme se potkávali na závodech. Hned v prvním roce jsem se dostala do
reprezentace, takže těch závodů bylo ještě víc. A ten konkrétní moment spočíval v tom, že jsem přišla z jiného sportu a pokulhávala v technice pádlování. Pepa si
toho všiml a byl ochotný mi s tím pomoci. Byla jsem za to neskutečně šťastná. To byl první objekt našeho zájmu, ale díky tomu jsme spolu trávili dost času a při
tom došlo ke sblížení. 

Pepovou vášní je rybaření, naučil vás to také? 
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Postupně mě začal brát na ryby, respektive mi párkrát půjčil prut. Teď už mám rybářský lístek a povolení. Když to vyjde, vyrážíme na ryby společně. 

V červnu jste váš vztah povýšili zasnoubením. Jak k tomu došlo? 

Seděli jsme v Krumlově na ostrově a házeli kachnám a rybám kousky rohlíků. Pak jsme si sedli na lavičku a Pepa se podíval proti proudu Vltavy a říká: podívej se
tamhle plave krásnej velkej tloušť. Koukala jsem tam, ale nic jsem neviděla. Stoupla jsem si, abych měla lepší výhled, ale nic. Chtěla jsem říct, že jsem asi úplně
slepá, ale když jsem se na Pepu otočila, klečel přede mnou s prstýnkem. (usmívala se) 

NEŽKA PALOUDOVÁ dává na odiv zásnubní prstýnek.

Historické dobrodružství. Osm dnů se bude plavit po Seině a na konci uvidí svou dceru, českou
olympioničku
sport.cz | 22.07.2024 | rubrika: Vodní sporty, Olympiáda | autor: Michal Osoba | URL

Vyrazit fandit svým blízkým na olympiádu se dá mnoha způsoby. Nejčastější je letecký spoj, někdo vyrazí autem, vodní slalomářka Martina Satková pojede za
svou sestrou Gabrielou do Paříže na kole. A rychlostní kanoistce Anežce Paloudová dorazí podpora po vodě při netradiční plavbě.

Paloudová pochází z vodácké rodiny, sama se věnovala sjezdu i slalomu na divoké vodě. Její tatínek je předsedou českokrumlovského oddílu SK Vltava. A v jeho
hlavě vznikla myšlenka absolvovat 400 kilometrů dlouhou cestu na kajacích, která skončí v Paříži. 
Dokonce ještě dříve, než se jeho 25letá dcera poprvé na olympiádu nominovala. Původní záměr byl totiž historický, připomenout stejnou cestu Emericha Ratha.
V plánu je vyrazit z Burgundska od soutoku Seiny s řekou Brevon v pátek v den zahájení her a dorazit do metropole 3. srpna. 
„Doufáme, že od začátku bude hloubka aspoň na ponoření pádla. Počítáme s osmidenní cestou, tedy nějakých 60 kilometrů denně. Ale budeme se rozhodovat a
měnit plány za pochodu. Cíl je jasný, dojet na olympiádu,“ vyhlásil Tomáš Palouda, jenž pojede se třemi parťáky včetně svých dalších dvou dětí Karolíny a
Mikoláše. 
Další člen výpravy se přihlásil sám, neboť pochází z Broumova, kde Rath na sklonku života bydlel. Podporou ze břehu v dodávce pak během cesty bude
Paloudova manželka. 
Jejich cesta odkazuje k Rathovi, významné postavě historie českého sportu. Pražský Němec mluvil šesti jazyky, věnoval širokému množství sportů od boxu po
lyžování, v rakouském dresu běžel maratón na olympijských hrách v roce 1908 a 1912. 
Byl účastníkem tragického lyžařského závodu, při němž v roce 1913 zemřel jeho soupeř Bohumil Hanč a zapojil se do záchranné akce, kterou nepřežil Václav
Vrbata. 
A když se přesně před sto lety kanoistika objevila v programu her poprvé, oslavil to Rath právě plavbou po Seině do Paříže, kde mu osobně gratuloval i zakladatel
novodobých olympijských her Pierre de Coubertin. 
„A když je olympiáda vlastně za kopcem, řekli jsme si, že by bylo fajn se jí zúčastnit i jinak než jen fanděním a připomenout tuto osobnost,“ vysvětluje Palouda.
„Nominací Anežky pak dostala naše cesta další motiv,“ vypráví. 
Paloudová se do Paříže nominovala na kajaku ze závěrečné kvalifikace a v Paříži bude mít širokou rodinnou podporu. Na závodišti se bude potkávat se svým
snoubencem Josefem Dostálem, který bude bojovat o svoji už pátou olympijskou medaili. Její sestra Karolína je zase nutriční specialistkou a v jejich ubytování
bude působit v roli kuchařky. 

Skupina českých vodáků dorazí na OH na kajacích, připomenou Emericha Ratha
radio.cz | 22.07.2024 | URL

Skupina českých vodáků v čele s předsedou českokrumlovského oddílu SK Vltava Tomášem Paloudou přijede na olympijské hry do Paříže na kajacích. Cestou po
Seině dlouhou 400 kilometrů připomenou všestranného českého sportovce Emericha Ratha, který se na podobnou pouť vydal před sto lety rovněž na OH do
Paříže. Palouda pak může na olympiádě fandit své dceři Anežce, doplnil v tiskové zprávě Český svaz kanoistů.

Když se Rath před sto lety vydal do olympijské Paříže, osobně mu gratuloval zakladatel Mezinárodního olympijského výboru baron Pierre de Coubertin. Podpora
olympijské myšlenky kanoistického sportu a spojení dvou pařížských olympiád nadchla Jihočecha Paloudu. "Nápad vznikl vlastně náhodně, při bádání o životě
Emericha Ratha. Napadlo mě, že je tomu vlastně přesně sto let od olympiády, na kterou Emerich dojel, a šance zopakovat tento počin už nikdy nebude. Za
'kopcem' je olympiáda a bylo by fajn se jí zúčastnit i trochu jinak, než 'jen' fandit," uvedl. 
Spojení s olympijskou účastí Anežky Paloudové, která pojede na kajaku závod na 500 metrů, přišlo později. "Pro naši cestu jsme se rozhodli už v listopadu
roku 2023, což je dávno před tím, než se Anežka do Paříže nominovala. Její úspěšnou kvalifikací dostává naše cesta další motiv a my ji připádlujeme podpořit,"
doplnil hrdý otec. 

Kanoistika - slalom

Prskavec se dotkl pařížského ohně
Mladá fronta DNES | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: (ČTK) | N1

Olympismus
Kajakář Jiří Prskavec se bezprostředně po sobotním příletu do dějiště pařížských her zapojil do štafety s olympijským ohněm. Společně s dalšími šampiony ve
vodním slalomu z Tokia Jessikou Foxovou, Ricardou Funkovou a Benjaminem Savšekem na raftu provezli olympijskou tratí pochodeň, kterou nesla vítězka z
Londýna Emilie Ferová. Pak ji i sám držel v ruce. „Byl to pro mě silný okamžik,“ kývl.

Krasobruslení

Taneční páry už představují jízdy na novou sezonu
ČT 1 | 21.07.2024 | rubrika: 19:45 Branky, body, vteřiny | N1

Jan Smetana, moderátor ČT 
Déle než měsíc trvá velký mezinárodní kemp tanečníků na ledě, který nejen pro svou skupinu pořádá trenér dvou nejlepších českých párů, Ital Matteo Zanni.
Součástí programu pro sourozence Taschlerovi, sourozence Mrázkovi a další byla i veřejná exhibice.

redaktor 
16 zemí a skoro tři desítky tanečních párů, to je velká masa, pro kterou teď v České Lípě začíná příprava na novou sezónu.

Matteo Zanni, trenér 
Je tu i příjemná teplota, což je důležité, protože víte, že na jihu Evropy je teď velmi horko a máme tu i prakticky neomezený čas na ledě.

redaktor 
V pátek jako odměnu za podmínky předvedli všichni Českolipákům velkou večerní exhibici. Programy pro novou sezónu ale zatím spíš chystají.

Natálie Taschlerová, 15. místo na MS 2024 
Myslím si, že to bude super zajímavý. Kraťas je hodně nabombenej, takže se na něho těšíme a volná je zase...
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Filip Taschler, 15. místo na MS 2024 
Takovej ambientní styl muziky, která často není úplně vídaná na ledě, takže to bude fakt něco jinýho.

redaktor 
V plné přípravě jsou už i Daniel a Kateřina Mrázkovi, i když si museli po své premiérové seniorské sezóně udělat delší pauzu.

Kateřina a Daniel Mrázkovi, 9. místo na ME 2024 
Protože já jsem měl trochu problémy s kolenama, takže jsme měli menší pauzičku. Že jsme vlastně jako po světě moc nebruslili.

Matteo Zanni, trenér 
Po té náročné sezóně se potřebovali zotavit, takže si myslím, že ta přestávka nebyla moc dlouhá, nakonec i proto, že si teď vedou dobře.

redaktor 
Nová sezóna pro naše nejlepší krasobruslaře začne v seriálu Grand Prix v polovině října.

Jan Smetana, moderátor ČT 
Závěr Tour de France právě teď a pak Diamantová liga z Londýna, to nabízí ČT sport. Hezký večer a na viděnou.

Parasport

Mistrovství České republiky v plážovém volejbalu se po roce opět vrací do Prahy
nasepraha.cz | 22.07.2024 | autor: Miroslav Oupic | URL

Mistrovství České republiky v plážovém volejbalu můžu a žen se po roce opět vrací do Prahy! Podle radnice Prahy 8 se sportovní fanoušci mohou těšit na nejlepší
české reprezentanty a olympioniky Ondřeje Perušice, Davida Schweinera, Barboru Hermannovou a Marii Sáru Štochlovou. Poprvé bude spolu s českým
šampionátem probíhat Mistrovství světa neslyšících. Přislíbena je účast týmů nejen z evropských zemí, ale také z Japonska, Brazílie či Íránu.

Letošní Mistrovství České republiky v plážovém volejbalu můžu a žen se po roce opět vrací do Prahy, konkrétně do Beachklubu Ládví v Praze 8. 
Zdroj: Beachklub Ládví 
Poslední letošní turnaj české beachvolejbalové národní tour se bude konat od 30. srpna do 1. září 
v pražském Beachklubu Ládví. Beachklub Ládví přivítá nejlepších 16 párů mužské a ženské kategorie v čele s českými olympioniky Ondřejem Perušičem,
Davidem Schweinerem, Barborou Hermannovou a Marií Sárou Štochlovou. 
Paralelně s republikovým šampionátem bude již od úterý 27. srpna probíhat světový šampionát neslyšících. 
„Diváci se mohou těšit například na týmy z Japonska, Brazílie či Íránu, říká Jan Žídek , viceprezident Českého deaflympijského výboru a dodává „Česko pak
budou reprezentovat Jan Žídek ml. s Šimonem Bambasem, kteří před dvěma roky na evropském šampionátu neslyšících získali zlatou medaili“ 
V ženské kategorii budou Česko reprezentovat Oldřiška Žídková – Anna Pavlovová a Tereza Hojdyszová – Vanessa Pražáková. 
„Mistrovství České republiky je jedinečná příležitost vidět české reprezentanty a olympioniky na živo. Připravili jsme výhodný balíček, kdy si návštěvníci mohou
zakoupit vstupenky na všechny 3 dny za 300 Kč. Děti do 10 let a držitelé průkazu ZTP mají vstupné zdarma. Do prodeje dáváme omezený počet 500 vstupenek,
takže doporučujeme nenechávat nakup na poslední chvíli.“ , říká Matěj Brnka , ředitel turnaje a dodává „zatím vzhledem k stále probíhající národní tour nelze
přesně určit, které týmy budou na MČR startovat, nicméně doufáme že se také v rámci turnaje představí naši trenéři Martin Václavík a Anna Křížová se svými
spoluhráči“ 
Živý přenos obou turnajů bude na platformě volej.tv a nedělní finálová utkání pak na Sporty TV. 
Podobné články 

Zvětšit 

Kolekce pro Paříž přebírají už i účastníci paralympijských her
invarena.cz | 22.07.2024 | URL

ČT 1 17 dnů po olympijských hrách budou v Paříži následovat hry paralympijské.

Tam bude Českou republiku reprezentovat 32 sportovců a mezi nimi i vítězové z Tokia, Adam Peška a David Drahonínský, kteří si dnes vyzvedli kolekci oblečení
pro Paříž. 
Paralympionici fasují téměř shodnou kolekci jako olympionici. Chybí jen nástupový plášť, který nahradila modrobílá bunda. 
Jan Černý, návrhář nástupové kolekce 
——————– 
Je to ze stejný rodiny, ale je to trošku jiné. Ta bunda je zkrácená samozřejmě z praktických důvodů například pro vozíčkáře , protože těm by tenhle plášť
nevyhovoval v pohybu. 
David Drahonínský, dvojnásobný paralympijský vítěz v lukostřelbě 
——————– 
Trošku mě mrzí, že mi vozíčkáři nebudeme mít ten pršiplášť z tý chemický laboratoře, protože bych ho určitě za velký prachy vydražil a mohl bych ty peníze dát
na charitu. 
reportérka ČT 
——————– 
Dvojnásobný paralympijský vítěz v lukostřelbě David Drahonický si převzal už pátou kolekci. To paralympijský vítěz bocce Adam Peška teprve druhou. 
Adam Peška, paralympijský vítěz v bocce 
——————– 
Moc se mi líbí, vypadá hezky. 
David Drahonínský, dvojnásobný paralympijský vítěz v lukostřelbě 
——————– 
Sportovní kolekce je super, prostě. Já mám rád Trikolóru, jsem z Čech, červená, modrá, bílá. 
reportérka ČT 
——————– 
Oba paralympionici jsou momentálně v plném tréninku před Paříží, přesto si v nabitém programu chtějí najít čas i na fandění olympionikům. 
David Drahonínský, dvojnásobný paralympijský vítěz v lukostřelbě 
——————– 
Moc držím všem jako chodícím kolegům, který jedou na olympijský hry, ať zabojujou o ty nejvyšší stupně a pak zase si oni sednou zase do gaučů a budou třeba
fandit nám u Český televize, protože jsem slyšel, že tentokrát to bude jako ta paralympiáda mít hodně i prostoru v České televizi, za což hodně děkuju. 
moderátor 
——————– 
Není zač. Děláme, co můžeme a samozřejmě rádi. Sportovní super rok pokračuje. Hezký večer 

Český paralympijský tým je kompletní, v Paříži bude reprezentovat 32 sportovců
paralympic.cz | 18.07.2024 | URL

PRAHA – Šest týdnů před startem paralympijských her už čeští fanoušci vědí, kterým hvězdám budou moci v Paříži držet palce. Výkonný výbor Českého
paralympijského výboru (ČPV) schválil jmennou nominaci, v níž je 32 českých reprezentantů. Soutěžit budou v 8 sportech.

Po 20 letech se podařilo zastavit propad ve velikosti výpravy, český tým se ale raduje i z dalších čísel. Máme sedm nováčků, to je skoro čtvrtina výpravy! Těší
nás i to, že se v Paříži představí sportovci se všemi druhy handicapu, tedy s tělesným, zrakovým a mentálním. I to jen naplňuje naše heslo, že sport je jenom
jeden,“ říká předseda ČPV Zbyněk Sýkora. 
Nejpočetnější zastoupení budou mít plavci a atleti, těch se v zemi galského kohouta ukáže hned sedm. Silnou výpravu vyšlou stolní tenisté, těch bude pět včetně
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20leté debutantky Denisy Macurové. „Znamená to pro mě strašně moc, splnil se mi tím sen, na který jsem čtyři roky dřela. Když jsem se dozvěděla, že opravdu
pojedu, měla jsem slzy v očích,“ říká dívka, která se velkých výzev nebojí. „Chtěla bych medaili. Ale je mi jasné, že se musím pořádně připravit, fyzicky i
psychicky,“ dodává. Reprezentovat budou dále čtyři cyklisté, tři lukostřelci a po dvou zástupcích bude mít boccia, jezdectví a střelba. 
Na minulých hrách v Tokiu brali Češi osm cenných kovů včetně dvou zlatých medailí. „Samozřejmě bychom si všichni přáli, abychom byli v Paříži minimálně
stejně úspěšní,“ usmívá se Jana Kulířová, šéfka mise a sportovní manažerka ČPV. „Medailových nadějí máme v týmu určitě dost. Obrovskou šanci mají obhájci
zlata z Japonska, boccista Adam Peška a lukostřelec David Drahonínský. Velké naděje vkládáme do plavce Davida Kratochvíla, věřím Arnoštu Petráčkovi,
černým koněm je jejich kolegyně z bazénu Agáta Koupilová. Střelec Tomáš Pešek je pořád mistr světa, vsadila bych si na úspěch cyklisty Jindřicha Mašína, ale
zazářit mohou i další,“ říká Kulířová. 
Letní paralympijské hry se v Paříži uskuteční od 28. srpna do 8. září. 
Česká výprava v Paříži 2024 atletika Eva Berná, Michal Enge, Tereza Jakschová, Aleš Kisý, Anna Luxová, František Serbus, Petr Vrátil 
boccia 
Adam Peška, Marcela Čermáková 
cyklistika 
Kateřina Antošová, Patrik Jahoda, Jindřich Mašín, Pavlína Vejvodová 
jezdectví Anastasja Vištálová, Vladimír Votřel 
lukostřelba 
Tereza Brandtlová, David Drahonínský, Šárka Pultar Musilová 
plavání 
Alexandra Borská, Vendula Dušková, Jonáš Kešnar, Agáta Koupilová, David Kratochvíl, Arnošt Petráček, Tadeáš Strašík 
stolní tenis Denisa Macurová, Filip Nacházel, Jiří Suchánek, Petr Svatoš, Martin Zvolánek 
střelba 
Jakub Kosek, Tomáš Pešek 

Šerm

Bude to krásné loučení. V týmech máme na bednu
Právo | 23.07.2024 | autor: Michal Osoba | N1

NEJSTARŠÍHO ČESKÉHO OLYMPIONIKA JIŘÍHO BERANA POPRVÉ NA VLASTNÍ OČI UVIDÍ RODINA:
Ve 42 letech se probojoval na olympiádu, navíc v tak dynamickém sportu, jakým je šerm. Pro kordistu Jiřího Berana budou v Paříži jeho druhé hry rozlučkou s
kariérou, při níž ho vedle individuálního vystoupení čeká i týmová soutěž. 

Jste na sebe hrdý, že jste se dokázal na olympiádu nominovat i v šermířsky pokročilém věku? 

Jsem rád. Ne za to, že jsem nejstarší, ale že jsem to zvládl. Původně jsem chtěl všechno podřídit týmu a vynechat individuální soutěž, ale pak jsem vyhrál první
kvalifikační turnaj a bojoval o nominaci pro sebe i tým. Tím to bylo fyzicky hodně náročné, i jsem dost regeneroval, abych nebyl ten slabší článek, kterému dojde
v týmech fyzička. Tam musíme být všichni připraveni na sto procent a chci do toho dát veškerou energii. 

Do soutěže družstev se nominovalo osm nejlepších týmů na světě. Jak reálný je pro české kordisty boj o jednu z medailí? 

Obecně je kvalifikace na olympiádu často těžší než uspět na ní. Třeba na Světovém poháru startuje 400 výborných šermířů, tady budu mít nějakých 35 soupeřů.
A když v družstvech zaskočíme favorizované Italy, už jsme mezi posledními čtyřmi, kde jen jeden nemá medaili. Myslím, že na bednu máme, předváděli jsme teď
výborné výkony. 

K italským soupeřům jste tedy s Jakubem Jurkou, Martinem Rubešem a Michalem Čuprem směřovali zá věrečnou přípravu? 

Měli jsme soustředění v Praze, kde máme výborné tréninkové podmínky, a ve Španělsku ve vedru i neklimatizované hale. S Italy se samozřejmě sledujeme, loni
v Miláně to bylo vyhrocené do posledního zásahu. Oni měli před zápasem tlusté desky a v nich ke každému z nás složku, jak šermujeme, jaké máme výsledky.
Budou pečlivě připraveni. My jsme sedmí nasazení, oni druzí, jsou favority, ale zkusíme je překvapit, už jsme je také dokázali v důležitých zápasech porazit. 

Přepadá vás nějaká nos

talgie před posledním turnajem kariéry? 

Já si kariéru užil a teď přijde poslední krok. Na jednotlivce přijede rodina, která se mnou na žádném turnaji nebyla. Bude to krásné loučení, na družstva zase
dorazí spousta kamarádů, samozřejmě tam bude i táta jako trenér. 

Máte už náznaky, že by i vaše dcera pokračovala v rodinné šermířské tradici? 

Pěnovým kordem si občas zašermujeme, baví ji to. Ale je jí šest let, baví ji všechny sporty, jsme rádi, když si jich zkusí co nejvíc. 

S ostatními kordisty jste před olympiádou navlékli muš ketýrské obleky a vyrazili do centra Prahy. Co jste říkal na ohlas, jaký tato akce měla? 

Říkali jsme si, že nevíme, jak to dopadne. Ale když jsme se pak do toho oblékli a vyrazili do města, byla tam vidět ta energie z lidí, fotili si nás. Suprově jsme si to
užili, dobrý ohlas mělo i propojení s Francií, která je mekkou našeho sportu. Šerm je životní styl, gentlemanství. Snažíme se to propagovat dál. 

I proto se těšíte do pařížského Grand Palais, kde budou probíhat šermířské soutěže? 

Už jsem tam absolvoval pár zápasů při mistrovství světa v roce 2014 a byl to neskutečný zážitek. Vracím se na místo činu a hrozně se těším. Je to nádherný
palác v centru Paříže a z každého koutu dýchá kousek historie.

Choupenitch trénuje na LOH v Paříži v cizině: U nás to není na takové úrovni
isport.cz | 17.07.2024 | rubrika: Další sporty | autor: Pavel Mádl | URL

Na předchozích Olympijských hrách v Tokiu v roce 2021 vybojoval ve fleretu bronzovou medaili. Česká republika tehdy čekala na šermířský úspěch celkem 125
let. Nyní Alexander Choupenitch odcestuje do Paříže s cílem získat další cenný kov. Aby pod pěti kruhy opět zazářil, musel trénovat v zahraničí. „V Česku ta
základna je, ale není na takové úrovni, abych mohl zůstat bez problému v Brně nebo Praze," líčí ve videu.

Choupenitch se chystá na svoji třetí účast na olympijských hrách. V šermu se ale nezdokonaluje v Česku, nýbrž v zahraničí. „Já jsem sám a další Čechy kolem
sebe nemám, se kterými bych mohl doma trénovat. Je mi jedno, kde to dělám. Mně jde o to, s kým to dělám,“ vysvětluje držitel bronzu z Her v Tokiu z roku
2021.

V Paříži se bude snažit znovu bojovat o medaile. K úspěchu byl motivován odjakživa. „Celý život jsem motivován sám od sebe, z vnitřku. Nevím, kde se to vzalo,
jestli je to výchovou mých rodičů. Minimálně v tom sportu je to tak, že chci dokázat velké věci z malé země. Nemám tady nástroje pro to, ale musím si je
vytvořit, musím klepat na všechny dveře,“ popisuje, jak přistupuje ke svému řemeslu.

Často poslouchá hudbu, která mu v cestě za sportovními úspěchy značně napomáhá. „Hudba je pro mě emoce, stejně jako sport. Baví mě to. Líbí se mi, že mě
to dostává nějakým způsobem z komfortní zóny. Poslouchám hudbu pořád, při rozcvičování, v autě,“ tvrdí. Inklinuje k rapu a nezastírá, že ho hudba dostává z
komfortní zóny. S DJ Wichem dokonce před necelými pěti lety vydali singl.

Kdo s ním nyní jezdí na závody, když zrovna nemá trenéra? A jak snáší dřinu, kterou kvůli všemu musí absolvovat? Podívejte se ve VIDEU!
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Jsem na to sám, další Češi, se kterými bych mohl doma trénovat, tu nejsou / ALEXANDER CHOUPENITCH

Beachvolejbal

Ladí pod Eiffelovkou
Blesk | 22.07.2024 | rubrika: Sport | autor: (tav) | N1

Beachvolejbalisté Perušič se Schweinerem 
Paříž 2024 Do startu DNY 4 zbývají 

PAŘÍŽ – Už aby to v pátek začalo! Beachvolejbalisté Ondřej Perušič (29) s Davidem Schweinerem (30) se nemohou dočkat startu olympiády. 

Ještě aby ne, když trénují, a zároveň budou hrát, pod největší dominantou Paříže – Eiffelovou věží. „Je to fantazie,“ libují si Češi, kteří jsou úřadujícími mistry
světa a první zápas je čeká v neděli. Navíc pod pěti kruhy mají silnou motivaci. Minule v Tokiu měl Perušič pozitivní test na covid, a tak se musel úvodní zápas
kontumovat v jejich neprospěch a výsledky zbylých dvou zápasů jim k postupu do play off nestačily. „Nyní jsme nasazený jako jedničky ve skupině, ale ve
výsledku to může být úplně jinak,“ uvědomuje si Schweiner. 

Beach volejbal na olympiádě 2024: program, výsledky, tabulka
betarena.cz | 19.07.2024 | autor: Michal Hruška Facebook Twitter Kopírovat odkaz Michal Hruška | URL

/ Autor: Jedno z největších želízek v ohni co do medailových ambicí má česká reprezentace na Olympiádě v Paříži v plážovém volejbale.

Perušič se Schweinerem jsou úřadujícími mistry světa a do Francie jedou v pozici favorita na zisk cenného kovu. V turnaji se objeví i ženský pár Hermannová a
Štochlová. 
Hodnocení beach volejbalu na LOH 2024: 9,4/10 
Datum a místo : 27. 7. – 10. 8. 2024, Paříž, Francie 
Rozlosování : 24 týmů v mužském a 24 týmů v ženském turnaji 
Plážový volejbal na Letních olympijských hrách 2024 v Paříži – informace, termín, dějiště, stadion, hala: Kdy a kde se hraje beach volejbal na LOH? 
Poprvé se plážový volejbal na Olympijských hrách představil v Atlantě v roce 1996. V České republice nastal největší poprask o 16 let později díky ženskému
páru Sluková – Kolocová. Ten v Londýně nakonec obsadil pátou příčku, nyní ale mají Češi ještě žhavější želízko v ohni. Mužská dvojice Perušič – Schweiner
cestuje do Paříže v roli úřadujících mistrů světa , a tak se s nimi musí počítat pro boje o medaile i na LOH. V osudí je ale i ženský pár Hermannová – Štochlová.
Turnaje v plážovém volejbale se odehrají mezi 27. červencem a 10. srpnem 2024. 
Kdybyste se českých sportovních příznivců zeptali, na které disciplíny se na Letních olympijských hrách 2024 těší nejvíce, plážový volejbal by se v žebříčku
odpovědí umístil na těch nejvyšších pozicích. 
Kromě atraktivity samotného sportu jako takového tomu nahrává i postavení českého páru, který patří k velkým adeptům na zisk cenného kovu. Ovšem i
příznivci ženského beach volejbalu si přijdou na své, na turnaj se kvalifikovaly Hermannová se Štochlovou. 
Na plážový volejbal se ale samozřejmě netěší jen Češi, účastnit se bude mezi muži 24 dvojic z 19 různých zemí, mezi ženami pak stejný počet týmů ze 17 států.
Titul obhajují Norové Mol se Sorum, v ženské soutěži byly před třemi lety v Tokiu nejúspěšnější Američanky Rossová a Klinemanová. 
Nejprve jsou na programu zápasy základních skupin, odstartují již 27. července. Šestnáct nejúspěšnějších dvojic pak postoupí do osmifinále, play off začíná 4.
srpna. Nové olympijské šampionky a šampiony pak poznáme 9. a 10. srpna, kdy jsou na programu ženské, resp. mužské finále a zápasy o bronz. 
Muži : skupiny (27. 7. až 3. 8.), play off (od 4. 8.) – program zde 
Ženy : skupiny (27. 7. až 3. 8.), play off (od 4. 8.) – program zde 
Stadiony pro beach volejbal na LOH 2024 
Eiffel Tower Stadium, Paříž 
: plážový volejbal se odehraje přímo u Eiffelovky na Champ de Mars 
Kdy 
27. červenec – 10. srpen 2024 
Kde 
Paříž, Francie 
? Stadiony 
Eiffel Tower Stadium, Paříž 
Počet týmů 
24 muži + 24 ženy 
Český tým 
Perušič/Schweiner, Hermannová/Štochlová 
Zlaté medaile na LOH 2020 
Norsko (muži), USA (ženy) 
? Program a výsledky 
Kurzy na LOH 2024 
Beach volejbal, olympiáda 2024 Paříž živě: program, výsledky, rozpis zápasů (plážový volejbal muži) 
Zde si prohlédněte kompletní program beach volejbalu mužů na olympiádě v Paříži. Jde o zápasy základních skupin, v průběhu turnaje v tabulce najdete i
aktuální výsledky. 
Páry jsou rozděleny do šesti skupin po čtyřech, základní část se hraje stylem každý s každým. Do play off automaticky postupují dva nejlepší týmy z každé
skupiny, k nim se pak připojí i dva nejlepší výběry na třetích místech. Zbylé mančafty umístěné na třetí pozici pak ještě svedou dodatečný souboj o poslední dvě
místenky do osmifinále. 
Ahman/Hellvig (SWE) - Nicolaidis/Carracher (AUS) 
Van de Velde/Immers (NED) - Ranghieri/Carambula (ITA) 
Cottafava/Nicolai (ITA) - Cherif/Ahmed (QAT) 
Mol/Sorum (NOR) - Grimalt/Grimalt (CHI) 
Cottafava/Nicolai (ITA) - Nicolaidis/Carracher (AUS) 
Van de Velde/Immers (NED) -Grimalt/Grimalt (CHI) 
Ahman/Hellvig (SWE) - Cherif/Ahmed (QAT) 
Mol/Sorum (NOR) -Ranghieri/Carambula (ITA) 
Cherif/Ahmed (QAT) -Nicolaidis/Carracher (AUS) 
Ranghieri/Carambula (ITA) -Grimalt/Grimalt (CHI) 
Ahman/Hellvig (SWE) -Cottafava/Nicolai (ITA) 
Mol/Sorum (NOR) - Van de Velde/Immers (NED) 
Bryl/Losiak (POL) - Hodges/Schubert (AUS) 
Partain/Benesh (USA) - Diaz/Alayo (CUB) 
Ehlers/Wickler (GER) - Bassereau/Lyneel (FRA) 
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George/André (BRA) - Abicha/El Graoui (MOR) 
Ehlers/Wickler (GER) -Hodges/Schubert (AUS) 
George/André (BRA) - Diaz/Alayo (CUB) 
Bryl/Losiak (POL) -Bassereau/Lyneel (FRA) 
Partain/Benesh (USA) - Abicha/El Graoui (MOR) 
Ehlers/Wickler (GER) - Bryl/Losiak (POL) 
Diaz/Alayo (CUB) - Abicha/El Graoui (MOR) 
Hodges/Schubert (AUS) -Bassereau/Lyneel (FRA) 
George/André (BRA) -Partain/Benesh (USA) 
Perušič/Schweiner (CZE) - Schachter/Dearing (CAN) 
Boermans/De Groot (NED) - Herrera/Gavira (ESP) 
Evandro/Arthur (BRA) - Hörl/Horst (AUT) 
Krou/Gauthier-Rat (FRA) - Evans/Budinger (USA) 
Perušič/Schweiner (CZE) -Hörl/Horst (AUT) 
Krou/Gauthier-Rat (FRA) -Herrera/Gavira (ESP) 
Evandro/Arthur (BRA) -Schachter/Dearing (CAN) 
Boermans/De Groot (NED) -Evans/Budinger (USA) 
Hörl/Horst (AUT) -Schachter/Dearing (CAN) 
Herrera/Gavira (ESP) -Evans/Budinger (USA) 
Perušič/Schweiner (CZE) -Evandro/Arthur (BRA) 
Krou/Gauthier-Rat (FRA) -Boermans/De Groot (NED) 
LOH beach volejbal ženy: harmonogram, výsledky, zápasy dnes, základní skupiny na olympiádě (Olympiáda 2024 plážový volejbal Ž) 
Zde si prohlédněte kompletní program beach volejbalu žen na olympiádě v Paříži. Jde o zápasy základních skupin, v průběhu turnaje v tabulce najdete i aktuální
výsledky. 
Páry jsou rozděleny do šesti skupin po čtyřech, základní část se hraje stylem každý s každým. Do play off automaticky postupují dva nejlepší týmy z každé
skupiny, k nim se pak připojí i dva nejlepší výběry na třetích místech. Zbylé mančafty umístěné na třetí pozici pak ještě svedou dodatečný souboj o poslední dvě
místenky do osmifinále. 
Gottardi/Menegatti (ITA) - Liliana/Paula (ESP) 
Xue/Xia (CHI) - Mariafe/Clancy (AUS) 
Ana Patricia/Duda (BRA) - Abdelhady/Elghobashy (EGY) 
Nuss/Kloth (USA) - Bansley/Bukovec (CAN) 
Gottardi/Menegatti (ITA) -Abdelhady/Elghobashy (EGY) 
Xue/Xia (CHI) - Bansley/Bukovec (CAN) 
Ana Patricia/Duda (BRA) -Liliana/Paula (ESP) 
Nuss/Kloth (USA) - Mariafe/Clancy (AUS) 
Liliana/Paula (ESP) -Abdelhady/Elghobashy (EGY) 
Mariafe/Clancy (AUS) -Bansley/Bukovec (CAN) 
Ana Patricia/Duda (BRA) -Gottardi/Menegatti (ITA) 
Nuss/Kloth (USA) - Xue/Xia (CHI) 
Müller/Tillmann (GER) - Vieira/Chamereau (FRA) 
Melissa/Brandie (CAN) - Poletti/Michelle (PAR) 
Hughes/Cheng (USA) - Hermannová/Štochlová (CZE) 
Tina/Anastasija (LAT) - Esmée/Zoé (SUI) 
Müller/Tillmann (GER) -Hermannová/Štochlová (CZE) 
Tina/Anastasija (LAT) -Poletti/Michelle (PAR) 
Hughes/Cheng (USA) -Vieira/Chamereau (FRA) 
Melissa/Brandie (CAN) -Esmée/Zoé (SUI) 
Vieira/Chamereau (FRA) -Hermannová/Štochlová (CZE) 
Esmée/Zoé (SUI) - Poletti/Michelle (PAR) 
Hughes/Cheng (USA) -Müller/Tillmann (GER) 
Melissa/Brandie (CAN) -Tina/Anastasija (LAT) 
Carol/Bárbara (BRA) - Akiko/Ishii (JAP) 
Hüberli/Brunner (SUI) - Álvarez/Moreno (ESP) 
Stam/Schoon (NED) - Paulikiené/Raupelyté (LTU) 
Placette/Richard (FRA) - Ludwig/Lippmann (GER) 
Carol/Bárbara (BRA) -Paulikiené/Raupelyté (LTU) 
Hüberli/Brunner (SUI) -Ludwig/Lippmann (GER) 
Stam/Schoon (NED) - Akiko/Ishii (JAP) 
Placette/Richard (FRA) - Álvarez/Moreno (ESP) 
Paulikiené/Raupelyté (LTU) -Akiko/Ishii (JAP) 
Álvarez/Moreno (ESP) -Ludwig/Lippmann (GER) 
Carol/Bárbara (BRA) -Stam/Schoon (NED) 
Placette/Richard (FRA) -Hüberli/Brunner (SUI) 
Letní olympiáda 2024 beach volejbal: tabulka, skupiny, pořadí, týmy, body a skóre 
Zde už se podívejte na pravidelně aktualizované tabulky s pořadím skupin . Na jednom místě přehledně najdete umístění všech týmů, které se do turnajů v
plážovém volejbale na letní olympiádě zapojily. 
Při bodové rovnosti po konci základní části o pořadí postupně rozhodují: body ze vzájemných zápasů. Pokud na tom budou stejně týmy na třetích místech,
rozhoduje poměr vítězných setů a posléze vítězných bodů. 
Tým 
Ahman/Hellvig (SWE) 
Cottafava/Nicolai (ITA) 
Cherif/Ahmed (QAT) 
Nicolaidis/Carracher (AUS) 
Tým 
Mol/Sorum (NOR) 
Van de Velde/Immers (NED) 
Ranghieri/Carambula (ITA) 
Grimalt/Grimalt (CHI) 
Tým 
Ehlers/Wickler (GER) 
Bryl/Losiak (POL) 
Hodges/Schubert (AUS) 
Bassereau/Lyneel (FRA) 
Tým 
George/André (BRA) 
Partain/Benesh (USA) 
Díaz/Alayo (CUB) 
Abicha/El Graoui (MAR) 
Tým 
Perušič/Schweiner (CZE) 
Evandro/Arthur (BRA) 
Hörl/Horst (AUT) 
Schachter/Dearing (CAN) 
Tým 
Krou/Gauthier-Rat (FRA) 
Boermans/De Groot (NED) 
Herrera/Gavira (ESP) 
Evans/Budinger (USA) 
Tým 
Ana Patrícia/Duda (BRA) 
Gottardi/Menegatti (ITA) 
Liliana/Paula (ESP) 
Abdelhady/Elghobashy (EGY) 
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Tým 
Nuss/Kloth (USA) 
Xue/Xia (CHI) 
Mariafe/Clancy (AUS) 
Bansley/Bukovec (CAN) 
Tým 
Hughes/Cheng (USA) 
Müller/Tillmann (GER) 
Vieira/Chamereau (FRA) 
Hermannová/Štochlová (CZE) 
Tým 
Melissa/Brandie (CAN) 
Tina/Anastasija (LAT) 
Esmée/Zoé (SUI) 
Poletti/Michelle (PAR) 
Tým 
Carol/Bárbara (BRA) 
Stam/Schoon (NED) 
Paulikiené/Raupelyté (LTU) 
Akiko/Ishii (JAP) 
Tým 
Placette/Richard (FRA) 
Hüberli/Brunner (SUI) 
Álvarez/Moreno (ESP) 
Ludwig/Lippmann (GER) 
Olympijský turnaj v plážovém volejbale a žen na OH Paříž 2024 online: play off, pavouk, zápasy o medaile finále (play-off beach volejbal ženy a muži) 
Prohlédněte si kompletní program play off olympijských turnajů v beach volejbale na OH v Paříži. V jedné tabulce najdete kompletní pavouk mužské i ženské
soutěže. 
Do vyřazovacích bojů z každé skupiny postupují dvě reprezentace, další celkem čtyři pak projdou i přes třetí místo. Cesta k nejcennějším kovu vede přes
osmifinále, čtvrtfinále, semifinále a finále. Hrát se ale bude také utkání o bronz, aby všechny medaile poznaly své majitele. 
Kvalifikace na LOH 2024 Paris v beach volejbalu: herní systém, rozlosování, týmy, nominace a soupisky – plážoví volejbalisté Paříž 2024 
Cest na olympijský turnaj v plážovém volejbale vede hned několik. Nehraje se zde žádná kvalifikace, která by o všem rozhodla, přesto je důležité si svou formu
načasovat. 
Český hvězdný pár Perušič/Schweiner se na LOH do Paříže probojoval automaticky coby vítězný tým na mistrovství světa 2023 v Mexiku. Stejně tak si účast
zajistili vládci pěti dalších významných turnajů v rámci Kontinentálního poháru. Jedno místo připadlo pořadatelské Francii, zbylých 17 pak doplnily dvojice na
základě světového žebřídku FIVB. 
U dam je situace naprosto totožná. Světovými šampionkami jsou Američanky Hughes/Cheng, Češky Hermannová/Štochlová si kvalifikaci vybojoval na
Kontinentálním poháru v Lotyššku. 
Beach volejbal na olympiádě: Týmy, reprezentace na LOH Paříž 2024 
Muži i ženy : Austrálie, Brazílie, Kanada, Česko, Francie, Německo, Itálie, Nizozemsko, Španělsko, USA 
Pouze muži : Rakousko, Chile, Kuba, Maroko, Norsko, Katar, Polsko, Švédsko 
Pouze ženy : Čína, Egypt, Japonsko, Lotyšsko, Litva, Paraguay, Švýcarsko 
Plážový volejbal letní olympijské hry (beach volleyball) – historie, medaile, vítězové: Kdo vyhrál beach na olympiádě? 
Plážový volejbal se poprvé fanouškovským masám představil na Hrách v roce 1992, tehdy ale ještě jako neoficiální exhibiční sport. Do stálého programu LOH se
dostal o čtyři roky později a od té doby je tradiční součástí největší sportovní akce. 
Česká republika měla v dosavadní historii dvakrát medailové ambice, zatím to ale ani jednou neklaplo. V roce 2012 pobláznil národ ženský pár Sluková/Kolocová,
který svými skvělými výkony tak nějak vlastně vůbec poprvé představil českým příznivcům beach volejbal. Nakonec z toho na LOH v Londýně bylo páté místo. 
To muži Perušič/Schweiner už do Tokia před třemi lety cestovali coby člen širšího okruhu favoritů. Jenže druhý jmenovaný český reprezentant po přistání v
dějišti turnaje otestoval potizivně na koronavirus a musel do karantény, kvlli čemuž pár zmeškal úvodní utkání ve skupině. Druhý zápas sice dokázal zvládnout
vítězně, pak ale i kvůli tréninkovému manku padl a ve skupině skončil poslední. 
Celkem se český mužský tým Olympijských her účastnil dosud čtyřikrát, ten ženský vyslal do boje dokonce celkem sedm různých párů v rámci pěti olympijských
edic. Na první medaili ale zatím čekáme. 
Medaile z plážového volejbalu na LOH: Kombinované pořadí národů (muži + ženy) 
USA – 7× zlato, 2× stříbro, 2× bronz 
Brazílie – 3× zlato, 7× stříbro, 3× bronz 
Německo – 2× zlato, 0× stříbro, 1× bronz 
Austrálie – 1× zlato, 1× stříbro, 1× bronz 
Norsko – 1× zlato, 0× stříbro, 0× bronz 
Čína – 0× zlato, 1× stříbro, 1× bronz 
Itálie – 0× zlato, 1× stříbro, 0× bronz 
ROV – 0× zlato, 1× stříbro, 0× bronz 
Španělsko – 0× zlato, 1× stříbro, 0× bronz 
Švýcarsko – 0× zlato, 0× stříbro, 2× bronz 
Zlato 
Stříbro 
Bronz 
Norsko M 
USA Ž 
ROV M 
Austrálie Ž 
Katar M 
Švýcarsko Ž 
Brazílie M 
Německo Ž 
Itálie M 
Brazílie Ž 
Nizozemsko M 
USA Ž 
Německo M 
USA Ž 
Brazílie M 
USA Ž 
Lotyšsko M 
Brazílie Ž 
USA M 
USA Ž 
Brazílie M 
Čína Ž 
Brazílie M 
Čína Ž 
Brazílie M 
USA Ž 
Španělsko M 
Brazílie Ž 
Švýcarsko M 
USA Ž 
USA M 
Austrálie Ž 
Brazílie M 
Brazílie Ž 
Německo M 
Brazílie Ž 
USA M 
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Brazílie Ž 
USA M 
Brazílie Ž 
Kanada M 
Austrálie Ž 
1??Kdy bude beach volejbal na LOH 2024 v Paříži? 
Plážový volejbal mužů i žen bude probíhat během celých LOH 2024 v Paříži, první zápasy jsou na programu již 27. července. Více informací 
2??Kdo hraje plážový volejbal na Letní olympiádě 2024? 
Beach volejbal na Letní olympiádě 2024 v Paříži hraje 24 mužských a 24 ženských reprezentací včetně dvou českých. Kompletní 
3??Kdo vyhrál medaili v beach volejbalu na olympijských hrách? 
Mezi muži i ženami nejvíce zlatých medailí v plážovém volejbalu na olympijských hrách získali Američané. Češi zatím na první cenný kov čekají, 
4??Kdy hrají Perušič a Schweiner beach volejbal na LOH 2024? 
Ondřej Perušič a David Schweiner byli v plážovém volejbale nalosováni do skupiny E, kde se utkají s Brazilci, Rakušany a Kanaďany. Do turnaje vstoupí 28.
července, kompletní program 
5??Kdy hrají Hermannová a Štochlová plážový volejbal na Olympiádě? 
Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová se na LOH 2024 ve skupině C utkají s Američankami, Němkami a Francouzkami. Poprvé nastoupí 28.
července, harmonogram všech zápasů 
Kde sledovat beach volejbal živě na Letní olympiádě 2024? Přímý přenos v TV, online live stream 
Elitní plážoví volejbalisté a volejbalistky na jednom místě? Letní olympiáda 2024 vzhledem k odlišným dějištím mistrovství světa poskytuje jedinečnou příležitost,
jak sledovat to nejlepší z beach volejbalu v krátkém časovém úseku. 
Přímé přenosy a online live streamy můžete sledovat několika způsoby: 
Česká televize (zdarma): vzhledem k české účasti a velkým medailovým nadějím se můžete spolehnout, že zápasy českých dvojic odvysílá živě veřejnoprávní
kanál ČT Sport, k dispozici bude i live stream na ČT Sport Plus 
platforma Max (placené): právě Max (dříve HBO Max) vysílá kompletní olympijský program, už za základní předplatné lze sledovat všechny zápasy v plážovém
volejbalu 
Eurosport (placené): kromě stanic Eurosport 1 a Eurosport 2 bude v TV k dispozici i několik speciálních kanálů, objeví se na nich i beach volejbal mužů i žen 
Přestože české sázkové kanceláře olympiádu živě nevysílají, doporučujeme 
Vypsané kurzy vám nastíní, kdo do daného utkání vstoupí jako favorit, bavit se navíc můžete také u live sázek v průběhu zápasu. Pokud ještě nemáte založený
účet, Betano novým klientům k dokončení registrace přidává příjemný vstupní bonus . Dobře se u olympijských beach volejbalových klání bavte. 
BETANO - získej zdarma 500 Kč za registraci 
Dokonči snadnou a rychlou online registraci. Získej 500 Kč zdarma za ověření účtu a sleduj livestreamy 1. fotbalové ligy zdarma. 
/ Autor: 

Golf

Melichová senzační vítězkou na Ladies European Tour! Zářila i Kousková
golfdigest.cz | 21.07.2024 | URL

Na Dutch Ladies Open slaví svůj druhý titul z okruhu Ladies European Tour Jana Melichová, která odehrála fantastické finále a využila zaváhání Kim Metraux.
Skvělý závěr v Hilversumu má za sebou také Sára Kousková.

Zatímco Kristýna Napoleaová a Tereza Melecká neprošly cutem a Klára Davidson Spilková po prvním kole odstoupila, další dvě české zástupkyně bojovaly v
Hilversumsche Golf Clubu o nejvyšší příčky. 
Sára Kousková ve finálové rundě zaskórovala na tříparové jamce pět a další dvě birdie přidala na čtyřparech dvanáct a šestnáct. Díky čisté skórkartě se tak s -6
posunula na konečné dělené sedmé místo, díky kterému si přijde na více než 7 tisíc eur. 
45 tisíc eur a především druhé vítězství v kariéře po úspěchu na Czech Ladies Open ale získala senzačně Jana Melichová. Ta své výkony stupňovala a v dnešním
finále zahrála 67 ran (-5). Jedinou chybku zapsala na šestce, díky šesti birdie a záchraně paru z osmnáctky ale může slavit! 
Do finále přitom vstupovala s mankem šesti ran na vedoucí Švýcarku Kim Metraux. Až do dvanáctky se zdálo, že i přes horší hru prvenství uhájí. Na čtyřparu ale
přišla o tři rány. Ty si následně během čtyř jamek vzala zpět, rozjetá Melichová už ale Metraux k sobě nepustila. 

Lukostřelba

Za odměnu svíčková od trenéra. Uvidíme, co uvaří po olympiádě, říká lukostřelec Li
seznamzpravy.cz | 23.07.2024 | rubrika: Olympiáda 2024, Sport, Čteme vám SZ, Podcasty, Vydali jsme | autor: Jan Dočkal | URL

Adam Li startuje jako první český lukostřelec po šestnácti letech na olympijských hrách.

Rozhovor si také můžete poslechnout v audioverzi. 
Ve vedrech je čerstvě položený koberec na pařížské střelnici pekelně rozpálený, avšak působivý výhled na Invalidovnu přináší kouzelnou atmosféru. „Dojem je
úžasný,“ hlásí Seznam Zprávám po tréninku šestadvacetiletý český lukostřelec Adam Li. Do kvalifikačních závodů vstoupí už ve středu, tedy den před
slavnostním zahájením olympijských her. 
Jaký byl trénink na místě činu? 
Perfektní. Je to tu opravdu krásné, i když ještě rozestavěné, nemají dokončenou finálovou střelnici. Je tu spousta dělníků. Ale kvalifikační střelnice je dokonalá. 
Co s trenérem Tomášem Valentou ještě pilujete? 
Utvrzení techniky, nic velkého, detaily, hodinářská práce, než že bychom měnili zásadní věci ve střelbě. To se ani narychlo nedá. 
Cítíte formu? 
Jo. I přestože nebylo teď v Paříži příjemné počasí, bylo opravdu teplo, přes třicet stupňů, celá střelnice je pokrytá kobercem, a když stojíte déle než minutu na
místě, cítíte, jak vám to propaluje boty, tak já i Maruška Horáčková jsme stříleli docela pěkně. Bude to fajn. 
A další dojmy z Paříže? 
Líbí se mi lokalita, ve které střílíme. Je to opravdu centrum, dívám se na budovu Invalidovny. Dojem z atmosféry je úžasný. Olympijská vesnice je také parádně
postavená, je krásná. Na to, že je to ve Francii, je to dobře zorganizované. Zatím žádné větší protesty se tady nekonají, takže super. Doprava trošku vázne, ale
to je na tak velké město přirozené. 
Kvalifikace vám startuje den před samotným zahájením her. Máte v plánu jít do průvodu? 
Přihlásil jsem se, že bych tam chtěl být, tak doufám, že to vyjde. 
S jakým umístěním budete spokojený? 
Když se nám s Maruškou podaří vstřelit krásné skóre tak, abychom se kvalifikovali do soutěže mix týmů. Nehledě na kvalifikační výsledek budeme oba střílet
eliminační souboje. Pokud budeme mít kvalifikaci lepší, je pak i umístění do pavouka na jednotlivce o něco lepší. Pro mix týmy je jen šestnáct míst, musíme se
oba snažit, abychom i tam mohli soutěžit. Pokud se to podaří, bude to pro mě už úspěch. 
Máte v mix týmech větší naději na lepší umístění? 
V mix týmu jsme dobře sehraní, bude nám to hezky fungovat, pokud se tam kvalifikujeme. Oba si věříme, že nám to může vyjít pěkně. Už jsme takhle stříleli
nedávno na světovém poháru v Číně, kde jsme skončili sedmí, což byl perfektní výsledek. Jsme dobře naladěni. 
Marie Horáčková je mistryní světa. Pomohl tento úspěch české lukostřelbě? 
Jednoznačně, je to velká věc, nestává se to každý den, v lukostřelbě se to nestalo už hodně dlouho. Byla to velká věc nejen pro svaz a střelce, ale pro propagaci
našeho sportu. Maruška se stala hlavní tváří propagačních materiálů Alpine pro. 
Vaše kvalifikace na hry byla o fous. O pět míst se v Turecku ucházelo 114 lukostřelců z padesáti zemí. To je síto! 
Nikdo neříkal, že to bude lehké. Nechci říct, že to bylo o fous, ale v momentě, kdy jsem střílel čtvrtfinálový souboj, tak jsem tušil, že už to asi stačí, i když mě
mrzelo, že jsem nebyl na bedně. 
Olympijské hry jsou snem většiny sportovců. Máte to stejně? 
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Je to největší sportovní svátek, takže opravdu sen. Než jsem sem jel, tak jsem nevěděl, co od toho očekávat, ale teď opravdu vím, že je to veliké a hlavně
krásné. 
V jedné filmové písni se zpívá: Když jsem byl malý kluk, nosil jsem péro, šíp a luk… Tohle bylo i vaše dětství? 
Mě spíš nadchl film s Russellem Crowem, který hrál Robina Hooda. Dělal jsem mnoho sportů a mimo jiné jsem v devíti začal střílet z luku v Ostravě, kde mi to
vydrželo čtyři roky, pak jsem toho z důvodu stěhování nechal a vrátil se k tomu až na vysoké škole. Teď je tomu pět let, co jsem se vrátil k lukostřelbě. 
A jste na hrách. Výpadek jste zjevně dohnal. 
Doháněl jsem ho tím, že jsem dělal jiné sporty, hodně jsem se věnoval posilování, kickboxu. Vztah ke sportu tam byl vždycky. 
Lukostřelba je především o hlavě a technice, jak důležitá součást je kondice? 
Hlava je hodně důležitá, tvoří velkou část přípravy. Ale i kondiční část je pro lukostřelbu dost důležitá, protože luk není jednoduchý na nátah. Na nejvyšší úrovni
ženy v průměru tahají až čtyřicet pět liber, což je necelých dvacet kilo na jediný nátah. A s těmi dvaceti kily se snažíte trefit velmi malý kus terče na sedmdesát
metrů. S hodinářskou precizností musíte natáhnout dvacet kilo svaly, které člověk normálně příliš nepoužívá. 
Především zádové? 
Ano, pak svaly ramen, ale v nátahu potřebujete být zpevněný celý, tak používáte svaly od hlavy až k patě, když to řeknu blbě. Zůstáváte pod určitým napětím,
abyste nepokazil výstřel. 
Studujete v Olomouci na Fakultě tělesné kultury, kde je děkanem vyhlášený sportovní psycholog Michal Šafář. Využíváte jeho služeb? 
Pan děkan je shodou okolností můj učitel, v kontaktu jsme. Studuji sportovní management, kde máme i mentální trénink, tyto předměty učí pan Šafář, takže
mám k tomu podklady. Občas si něco potrénuji. Mentální stránka hraje opravdu velkou roli. Když se podíváte na YouTube na záběry z lukostřelby, tak dost často
uvidíte střelce, kteří jsou vyklepaní, drží nátah dlouho a nejsou schopni vystřelit, bojují sami se sebou. 
Olympiáda 2024 v PařížiJiž 33. letní olympijské hry se uskuteční od pátku 26. července do neděle 11. srpna 2024 v Paříži. Soutěžit se bude ve 32 sportech a 329
medailových disciplínách, na olympijské hry 2024 se kvalifikovalo 113 českých sportovců. 
Program / Stadiony / Co vidět v Paříži / Průvodce MHD v Paříži / Bezpečnostní opatření 
Jaké další vlastnosti dělají z lukostřelce špičkového? 
Trpělivost. Aby člověk u toho vydržel, aby si důvěřoval v tréninku, zůstal na koleji a nesnažil se vybočovat ze své cesty. Vyžaduje to dost velkou trpělivost a
odhodlání. 
Vy jste z cesty vybočil. 
Spíš než trpělivost jsem měl velké štěstí a neuvěřitelné možnosti. Trošičku trpělivý jsem ale také byl. Doufám teda! 
Jste profesionál, nebo k lukostřelbě a studiu si potřebujete ještě přivydělávat? 
Svaz má program pro nejúspěšnější střelce, dostaneme obnos peněz, který použijeme na přípravu, část si můžeme použít na úhradu materiálu. Ale není to
závratná částka, nepokryje všechny náklady v sezoně. Povedlo se mi přesvědčit o sponzorství předního výrobce luků, teď jsem dostal dva luky od korejské firmy
Wiawis archery. 
Takže v zázemí se je kam posouvat, abyste měl lepší podmínky… 
Je. Pokud to chce člověk dělat na profesionální úrovni, musí být přesvědčivě nejlepším střelcem v naší zemi. Jinak se šance na podporu zmenšují. Je náročné si
shánět sponzory, když je to malý sport. 
Jakou máte v Česku členskou základnu? 
Dva a půl tisíce aktivních členů s lukostřeleckou licencí, dohromady tři a půl tisíce členů lukostřeleckého svazu. 
A světová velmoc? 
Jižní Korea, tam má lukostřelba obrovskou základnu, je to propojené se školním systémem. Přirovnal bych to k našemu fotbalu. Na každé dědině máte střelnici,
je to tam národní a velmi sledovaný sport. Když byla Maruška na Světovém poháru v Koreji, měli to na obrovitánském stadionu, který byl vyprodaný. 
I v Paříži bude plno? 
Prosím pěkně, jsou tady tribuny pro sedm tisíc lidí, a co jsem slyšel, jsou také vyprodané. 
To je slušný kotlík. Co to s vámi udělá? 
Na to se zvyknout nedá, ale víte co, tomu se buď přizpůsobíte, nebo ne. Věřím, že jsem na to připraven. 
Zamluvili jsme vaše začátky. Proč lukostřelba? 
Střílel můj děda kdysi dávno za Vítkovice, tak nějak to vzniklo. Přivedli mě do Mariánských Hor a tam to začalo. Vezmete dítě za ruku: Zkus si to! Byli rádi, že se
na pár hodin zbavili dítěte z domu a měli klid. 
U dědy na prázdninách jste si dělal terče z plechovek? 
Ne, to jsem si u dědečka nedovolil, to spíše u tety, které jsem naháněl kuny na dvorku. Moc nadšená nebyla. 
Zato teď musí být nadšená celá rodina, když vidí, kam jste to dotáhl. 
Neměl jsem čas na žádné oslavy, všechno proběhlo rychle. Po návratu z Turecka jsem měl tři týdny, ale to jsem se připravoval na olympiádu, trénovali jsme s
Maruškou, dával jsem dohromady servis materiálu, seřídil si luk, narychlo se nechávaly vyrábět dresy. Doma jsem byl jen dvakrát, a to na dvě hodinky na
otočku. 
Takže pivko ani dort jste nestihl? 
Když jsem přiletěl, dostal jsem dort a svíčkovou od trenéra a holek od nás z oddílu. To bylo velmi milé. Menší oslavička proběhla a pak zase trénink. 
Trenér Valenta umí dobrou svíčkovou? 
Právě že ji nikdy v životě nevařil, ale ví, že je to mé oblíbené jídlo, takže mi udělal hrnec. 
Co vám uvaří po olympiádě? 
To jsem také zvědavý. 
Svíčková je tradiční české jídlo, vaše příjmení typicky české není. Jaký je za ním příběh? 
Otec je z Číny a matka z Ostravy, ale vyrůstal jsem pouze s otcem. 
Jak často se dostanete do Číny? 
Před covidem docela pravidelně. Nechci říct, že umím čínsky perfektně, ale určitě tam neumřu hlady. 
Byla možnost, že byste reprezentoval Čínu? 
Narodil jsem se v Česku, tudíž mám české občanství a v Číně není možnost dvojího občanství. V Číně je také o trošku víc lidí, takže je o něco náročnější se tam
prosadit. 
Říkal jste, že špička v lukostřelbě je Jižní Korea. Mohou vám pomáhat i vaše asijské geny? 
Jsem přesvědčený, že to není o vrozeném talentu, ale o snaze a práci. 

Tenis

Karolína Muchová svůj druhý titul v kariéře nezískala
TV Nova | 22.07.2024 | rubrika: 20:10 Sportovní noviny | N1

Inna Puhajková, moderátorka 
Karolína Muchová svůj druhý titul v kariéře nezískala. Ve finále v Palermu nestačila ve třech setech na Číňanku Zhengovou.

redaktor 
Jediný titul vybojovala Muchová před pěti lety v Soulu. S Zhengovou o další bojovala téměř tři hodiny. Ve třetím setu ale padla 2:6, a titul tak obhájila Číňanka.
Rozjel se také turnaj v Praze a vstup do něj zvládla Kateřina Siniaková, která i přes virózu porazila 2:1 na sety Američanku Charickovou. Po výhře kvůli
kolapsu organismu odjela do nemocnice. Svůj úspěšný debut na okruhu WTA pak zvládla Laura Samson a do druhého kola postoupila i Dominika Šalková.
Siniaková si pak zahraje dvouhru na olympiádě v Paříži, kde nahradí Markétu Vondroušovou. Ta se kvůli problémům s rukou odhlásila.

Vondroušová stříbro nebude obhajovat
Pražský deník | 23.07.2024 | rubrika: Titulní strana | autor: (čtk) | N1

Praha – Tenistka Markéta Vondroušová nebude kvůli nespecifikovanému zranění ruky startovat na olympijských hrách v Paříži, kde měla obhajovat tři roky
staré stříbro z Tokia. Vítězka loňského Wimbledonu a finalistka Roland Garros z roku 2019 to oznámila včera na sociálních sítích. Tenisové soutěže v Paříži
startují na antuce již v sobotu. „Je mi to moc líto. Doufala jsem do poslední chvíle, věřila jsem, že by to mohlo jít alespoň ve čtyřhře, ale problémy s rukou mě na
kurt nepustí,“ napsala Vondroušová.
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